

Alojā viesojas Elctālas (Vācija) delegācija

Laikā no 22. līdz 28. septembrim Alojā viesojas delegācija no Elctālas skolas Vācijā. Elctālas skola ir Alojā Ausekļa vidusskolas sadraudzības skola jau ilgus gadus, kontakti aizsākās 1997. gadā. Šobrīd draudzība guvusi finansiālu atbalstu *Comenius* programmā. Viesu delegācijas sastāvā ir 6 skolēni 12 - 13 gadu vecumā un 4 pieaugušie. Sociālā darbiniece Inge Ruhai (Inge Ruchay) Alojā bijusi daudzkārt, skolotājs Volfgang Konrāds (Wolfgang Konrad) - trešo reizi, bet citi delegācijas dalībnieki - pirmoreiz. Visā ciemošanās laikā ar viesiem kopā ir Alojā Ausekļa vidusskolas vācu valodas un sporta skolotājs Aivars Auseklis. Šogad viesu uzņemšanu savās mājās uzņēmušies Aivara kolēģi.

23. septembrī viesiem bija svinīga tikšanās ar Alojā Ausekļa vidusskolas kolektīvu, pēc tam ekskursija pa pilsētu. Vācu skolēni kopā ar pavadoņiem no vidusskolas 9. un 11. klases ciemojās Alojā bibliotēkā, pirmsskolas izglītības iestādē *Auseklītis*, apmeklēja dzejnieka Ausekļa atdusas vietu Alojā kapos, pēcpusdienā ieskatījās mūzikas un mākslas skolas darbā.

Šajā dienā viesus Alojā novada domē gaidīja domes priekšsēdētāja Dace Vilne. Svinīgajā pieņemšanā pie neliela mielasta galda notika sarunas par mūsu novadu un skolām. Vācu viesi interesējās, vai viegli kļūt par domes priekšsēdētāju, piebilstot, ka viņiem vadošajos amatos ir vairāk vīriešu. Iezīmējās arī Vācijā un Latvijā līdzīgā problēma - skolēnu skaita samazināšanās. Inge Ruhai pastāstīja, ka Vācijā izveidojusies laba sadarbība starp 8. - 9. un vecāku klašu skolēniem

un vecākiem cilvēkiem, kas ir profesionāli savā jomā un palīdz skolēniem gan mācībās, gan profesijas apgūvē. Šāds darbs tiek veikts sabiedriskā kārtā un ir goda pienākums. Savukārt vidusskolas direktore Inese Bite pastāstīja, ka šogad pirmo reizi skola iesaistījusi jauniešu apmaiņas programmā un 11. klasē veselu gadu mācīsies meitene no Taizemes - tas ir liels piedzīvojums abām pusēm. Elctālas skolēni stāstīja, ka viņiem savā skolā vislabāk patīk sporta nodarbības, skolotāji un draudzība ar Alojā skolēniem. Abas puses pauda prieku par satikšanos. Dace Vilne vēlēja ciemiņiem interesanti un saturīgi pavadīt dienas Alojā un Latvijā.

Par turpmāko dienu programmu pastāstīja draudzības aizsācējs un aktīvs uzturētājs Aivars Auseklis: - 24. septembrī paredzēta ekskursija pa mūsu reģionu - Staicele skatīsim skolu un futbola bāzi, Salacgrīvā ieesim pie jūras un skatīsim muzeju. Pēc tam dosimies uz Ozolmuižu un Puikuli. Vakarā paredzētas futbola spēles. Sestdien būsīm Rīgā, kur viesiem piedāvāsim piedalīties fotorallijā, kur pēc fotogrāfijas jāatrod attiecīgais objekts, šogad vairāk fotogrāfiju arī dažādas izkārtnes. Palīgs viņiem būs Vecrīgas un Rīgas kartes vācu valodā. Pēc tam pieaugušie parasti vēlas apmeklēt Okupācijas muzeju, bērniem piedāvāsim citas nodarbes. Šīs dienas vakarā tikšanās Alojā spriedīsim, kā izlietosim *Comenius* programmā gūto finansējumu - 16 880 eiro. Piešķirtie līdzekļi domāti 2 gadiem, bet gada laikā jānotiek mūsu un vācu puses delegāciju apmaiņai 20 skolēni + 4 pieaugušie. Paredzu, ka būs lielas problēmas ar izviotošanu gi-



D. Vilne, A. Auseklis un I. Bite ar Elctālas delegācijas dalībniekiem pēc tikšanās Alojā novada domē

menēs abās pusēs, būs jāmeklē papildu iespējas. Projekts saucas *Pieminekļu būve sadarbībai*, tāpēc Latvijas pusē esam domājuši par emblēmām - ar Klīdzēja kunga palīdzību gribētu izveidot Alojā un Elctālās emblēmas māli un novietot sporta halles priekšelpā. Vēl būtu jārunā ar tiem, kas rūpējas par norādes zīmju izvietojumu, gribētos, lai, iebraucot Alojā no vienas vai otras puses, būtu redzams, ka Alojā Ausekļa vidusskolai ir sadarbības skola Elctālā. Vācu pusē sadarbības piemineklis būs *Meža namiņš*, kur vajadzīgs neliels kosmētiskais remonts. 26. septembrī būs ģimeņu diena, kad, sadarbojo-

ties ar skolotājiem, aizvedīsim bērņus uz Siguldu. Pirmdien paredzēta ekskursija uz Igaunijas pusi - Pērnavu, kur skaista pilsēta un jūras līcis. Otrdien viesi ar kuģi no Klaipeņas sāks ceļu mājup. Līdz Vācijai viņi brauks ar kuģi, tālāk vismaz divas pārsēšanās vilcienos.

Kad jautāja, pēc kādiem kritērijiem vācu puse izvēlas, kuri bērni brauks uz Latviju, Aivars Auseklis pastāstīja, ka sākumā tika izvirzīti stingri noteikumi - valodas zināšanas, aktīva darbība sportā vai kultūrā, bet tagad noteikumi atviegloti - tie paši, kas tajā pusē uzņem alojēšus, pamatā brauc šurp.

Aivars īsumā pastāstīja par Elc-

tālu: - *Mūsu izpratnē tā būtu pilsētiņa, bet vāciešiem tas ir ciems, lauki. Elctāla sastāv no 5 reģioniem, kas salikti kopā līdzīgi kā mums novads. Agrāk tajā bija 5 skolas - katrā reģionā viena, tagad palikušas 4, skolēnu skaits apmēram līdzvērtīgs kā mūsu novadā. Visām četrām skolām ir viens direktors... Ceru kā mūsējie tādu pieredzi nepārņems. Katrā skolā gan ir cilvēks, līdzīgi kā mums pārvaldnieki, ar ko direktoram strādāt. Pašlaik mūsu sadarbība ir skolu līmenī, tā varēja būt arī pašvaldību līmenī.*

Ieva Drone

Ar saulainu Zinību dienu sācies 2010./2011. mācību gads

Alojā novadā darbu turpina visas izglītības iestādes, un to nav maz - 9: Alojā Ausekļa vidusskola, Staiceles vidusskola, Ozolmuižas un Puikules pamatskola, Alojā un Staiceles mūzikas un mākslas skola, interešu

izglītības centrs *Krustpunkti*, Vidzemes Jaunatnes futbola centrs *Staicele*, pirmsskolas izglītības iestāde *Auseklītis* Alojā un Vilzēnos. Arī skolēnu skaits izglītības iestādēs nav radikāli mainījies:

	5. - 6.	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	KOPĀ
Alojā Ausekļa vidusskola		27	12	20	22	24	24	24	24	32	15	18	18	260
Staiceles vidusskola	41	20	13	10	13	15	17	20	20	29	14	12	11	194
Puikules pamatskola	14	7	7	3	6	6	0	9	5	7				50
Ozolmuižas pamatskola	7	2	5	9	6	4	9	9	10	4				58
Pil Auseklītis	58													58

Ar pedagoģiskajiem darbiniekiem visas novada skolas ir nodrošinātas. Septembra otrajā nedēļā saņemta Izglītības un zinātnes ministrijas informācija par valsts piešķirto finansējumu pedagogu atalgojumam septembrī - Ls 39 482, t.sk. vispārējās izglītības pedagogiem Ls 1469, 5 - 6 gadīgo bērnu izglītības programmām Ls 3688. Ministrija ir pildījusi solījumu palielināt finansējumu vispārējās izglītības pedagogiem, tomēr tas nav mainījies interešu izglītībā (Ls 2,60 uz 1 skolēnu mēnesī). Skolu vadība ar to jau bija rēķinājusies, un šobrīd darbu var uzsākt visās plānotajās interešu izglītības programmās, gan ar nedaudz samazinātu stundu skaitu (Alojā Ausekļa vidusskolā 11 programmu, Staiceles VFJC - 1, *Krustpunktos* - 3, Ozolmuižā - 5,

Puikulē - 2, Alojā MMS - 1). Savukārt ar pašvaldības finansējumu Alojā MMS darbojas 3 programmas, Puikules pamatskolā - 4, Ozolmuižā 3 un *Krustpunktos* 4 programmas. Pilnā apjomā tiek īstenotas arī vizuālās mākslas un mūzikas programmas abās mākslas un mūzikas skolās.

No 2010. gada 21. septembra Alojā novadā darbu sākusi izglītības speciāliste Ilze Kapmale.

Paldies novada skolu un pārējo izglītības iestāžu direktoriem par sadarbību, atbalstu, sapratni, un Ilzei izturību un darbaprieku vēlot -

Alojā Ausekļa vidusskolas direktore
Inese Bite

Pašdarbības kolektīvi šajā vasarā

Staicele

Vokālais ansamblis *Dziesmu draugi* šajā vasarā piedalījās un dziedāja 25. jūlijā kapusvētkos Staicele; 11. augustā kapusvētkos Alojā; 15. augustā baznīcā Staicele un 21. augustā Latvijas Viznu salidojumā Staicele. Ansamblis savā pulkā ļoti gaida basa dziedātāju. *Vecmāmiņu aerobikas* dejotājas uzstājās 31. jūlijā Matīšos pasākumā, kas vēlīts saņemtāko sētu saimniekiem, un 21. augustā Latvijas Viznu salidojumā Staicele.

Dainārs Konrāds,
Staiceles kultūras nama vadītājs

Braslavas pagastā

Lai gan vasara mūs lutināja ar jauku laiku, Vilzēnu tautas nama pašdarbības kolektīvi rosījās, jo katram no tiem arī vasarā netrūka darāmā.

Jūnija beigās vasaras radošajā nometnē jauniešu dramatiskais kolektīvs režisores Madaras Lopenovas vadībā 2 dienas darbojās, mācoties aktiermeistarību un improvizācijas mākslu. Šo dienu laikā tapa izrāde *Tūdaliņ, tāgadiņ*. Interesanti, ka šīs izrādes scenārija autori arī ir paši jaunieši, - režisorei atlika salikt visu kopā, piemeklēt mūziku un iemācīt dziesmas. Kad izrāde bija gatava, jaunie aktieri gaidīja pļaviņā pie tautas nama savus ska-

tītājus. Novērtēti tika atzinīgi, jo visiem zināmā patiesība, ka nekur nav tik labi kā mājās, aizkustināja skatītājus un pašus spēlētājus. Kolektīvs šopavas beidzot ieguva sev nosaukumu *Knaģīši*, tam līdzī nāca devīze *Kā knaģītis turas pie veļas auklas, tā mēs mūžam turēsimies pie teātra*.

Amatierteātra kolektīvs katru vasaru kopā ar ģimenēm dodas ekskursijā, apskatot Latvijas skaistākās vietas. Šogad nolēmām braukt pie kaimiņiem uz Igauniju, iepazīt Sāmsalu. Pēc jauki kopā pavadītajām dienām amatier-teātris izrādīja M. Zīles lugu *Sunītis un viņa kauliņš* Ungurpilī un Braslavas parkā.

Braslavas pagasta svētkos savus pirmos *Sporta svētkus* piedzīvoja Vilzēnu jaunais sporta laukums. Braslavas pagasta iedzīvotāji un viņu viesi novērtēja šo iespēju, jo netrūka ne piedalīties gribētāju dažādās sporta disciplīnās, ne līdzjutēju. Bez nopietnām sporta sacensībām savus spēkus varēja pārbaudīt arī bērni stafetē ar dažādām grūtības pakāpēm, bet nenopietnās sacīkstēs - māmiņās un vecmāmiņās.

Tradicionāli augustā deju kopa *Liepas* aicina kopā deju kolektīvus, ar kuriem dejotājas savās koncertgaitās ir iepazīnušas un sadraudzējušās. Sadejoties pie mums koncertuzvedumā bija atbraukušas dāmas no Valkas, Mores, Vijciema, Blomes, Smiltenes, Alojā, Trikātas, Mazsalacas un Vecates. Koncertu ar sa-

vu dalību kuplināja tautas nama amatierteātris, kas ieguva viešņu simpātijas. Viesos atbraukušie kolektīvi vēlējās apskatīt arī tuvāko apkārtni, *Liepas* kā kārtīgas mājasmātes izrādīja mūsu pagastu, kopā ar viešņām apciemojāja Antona Benjamiņa sētu, izstaigāja Braslavas parku. *Liepas* ne tikai uzņēma viesus pie sevis, bet arī pašas šovasar izdejojušas savas dejas Trikāta, Blome, Zvartavā un Valkā.

Jaunajā sezonā tautas namā laipni aicinām piebiedroties mums dziedāt, spēlēt un dejot gribētājus - deju kopā *Liepas*, ritma grupā *Radiridirī*, amatierteātrī, jauniešu dramatiskajā kolektīvā *Knaģīši*, sieviešu vokālajā ansamblī *Heihera*.

Dace Šķepaste,
Vilzēnu tautas nama vadītāja

Brīvēznieku pagastā

Puikules tautas nama pašdarbības kolektīvi darbojās arī vasarā. Vidējās paaudzes deju kolektīvs *Dālderis* piedalījās senioru deju kolektīvu svētkos Valmierā. Dramatiskajam kolektīvam saspringtākais uzstāšanās laiks iznāca ap Jāņiem, kad koncertēja Ungurpilī, Braslavā, pie Antona Benjamiņa, Ozolmuižā un Puikulē.

Nu jau 16. reizi jūlijā tautas namā notika *Dziesma tev un man*, kas pulcēja 30 dziedātāju un atkal pilnu zāli skatītāju. Jāsaka - tas

Brīvēznieku pagastā ir iemīļotākais pasākums, kas liecina, ka pagastā ir ļoti daudz bērnu, jauniešu un pieaugušo, kam mīļa dziesma.

Vokālais ansamblis *Kolorīts* dziedāja Limbažu pilsētas svētkos.

Kā jau ierasts, vasarā LSK *Naktsvijoles* un pensionāru biedrība *Vecie ozoli* brauca ekskursijā. Šoreiz tika apskatītas skaistas vietas Cēsu pusē - Ieriķu dabas taka, Amatciems, Piltiņkalns, paciemojās pie slavenā puķu audzētāja Jāņa Rukšāna. Ekskursijā kopā ar ģimenēm devās arī tautas nama drāmas kolektīvs, kas apskatīja Rīgas Zooloģisko dārzu un atpūtās Saulkrastu jūrmalā.

LSK *Naktsvijoles* dalībnieces piedalījās Limbažu novada sieviešu klubu vasaras nometnē Viļķenē.

Ozolmuižā šajā vasarā notika divi svarīgi pasākumi - Alojā novada sporta spēles un Ozolu arodskolas jubilejai vēlīts salidojums.

Oktoobrī darbu atsāks tautas nama pašdarbības kolektīvi, ļoti, ļoti gaidām jaunus dalībniekus vidējās paaudzes deju kolektīvā *Dālderis*, vokālajā ansamblī *Kolorīts*, dramatiskajā kolektīvā un pirmsskolas vecuma bērnu ansambli! Kas gan cits, ja ne mēs paši darīsim interesantu mūsu ikdienu un svētkus! Uz tikšanos tautas namā!

Maija Martinova,
Puikules tautas nama vadītāja

Domes sēdē 18. augustā

Finanšu joma

1. Izdarīt grozījumus Alojās novada domes 2010. gada 17. februāra saistošajos noteikumos Nr. 3 *Alojās novada domes budžets laikā no 2010. gada 1. janvāra līdz 2010. gada 31. decembrim* šādā redakcijā:

1.1. Apstiprināt Alojās novada pašvaldības 2010. gada pamatbudžeta ieņēmumus Ls 2 692 508 apmērā.

1.2. Apstiprināt Alojās novada pašvaldības 2010. gada pamatbudžeta izdevumus Ls 2 752 233 apmērā.

1.3. Apstiprināt Alojās novada pašvaldības 2010. gada pamatbudžeta finansēšanu Ls 59 725 apmērā.

Saistošie noteikumi par budžeta grozījumiem stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.

2. Palielināt izdevumus kodā 5250 (kapitālais remonts un rekonstrukcija) Alojās komunālās saimniecības tāmē Ls 17 890 apmērā par sociālās dzīvojamās mājas siltumnoturības uzlabošanas pasākumiem ERAF finansētā projekta ietvaros uz Valsts kasē ņemtā aizdevuma rēķina.

3. Palielināt izdevumus kodā 5233 (bibliotēku krājumi) Ls 392 apmērā uz valsts piešķirtā finansējuma rēķina mācību grāmatu iegādei:

- Alojās vidusskolai - Ls 180,
- Ozolmuižas pamatskolai - Ls 43,
- Puikules pamatskolai - Ls 38,
- Staiceles vidusskolai - Ls 131.

4. Atļaut iegādāties ledusskapi cenā līdz Ls 218 Alojās pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes *Auseklītis* filiālē *Vilzēni* vajadzībām, palielinot izdevumus kodā 5232 (saimnieciskie pamatlīdzekļi), pārkarājot pirmsskolas izglītības iestādes *Auseklītis* iepiēlātos līdzekļus.

5. Apstiprināt no Eiropas Sociālā fonda finansētos amatalgas Alojās novada domē ar 2010. gada 17. augustu:

Nr. p.k.	Amata nosaukums, iestāde vai struktūrvienība	Profesijas kods	Algas koefic.	Amata vienību skaits	Algas likme Ls	Piemaksa Ls	Mēneša algas fonds (Ls)
1.	Juriskonsults	2619 01	0,6	1	480	0	480
2.	Telpiskās attīstības plānotājs	2164 08	0,6	1	480		480

Noteikt, ka amata kandidātu atlase notiek konkursu kārtībā.

6. Sniegt pieprasījumu Latvijas Republikas Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē aizņēmuma Ls 11 000 (vienpadsmit tūkstoši latu) vai ekvivalentu citā valūtā saņemšanai Būvniecības, enerģētikas un jauno iekārtu aģentūras apstiprināta (2009. gada 6. februāra lēmums Nr. 49-09/60) projekta *Alojās pašvaldības sociālās dzīvojamās mājas siltumnoturības uzlabošana* īstenošanai uz 25 gadiem. Pēc Eiropas Savienības Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējuma saņemšanas veikt valsts budžeta aizdevuma atmaksu. Ņemt aizņēmumu saskaņā ar Valsts kases noteikto kredītprocenu likmi. Noteikt, ka kredīts tiks atmaksāts līdz 2035. gada II ceturksnim. Noteikt, ka kredīta atmaksu garantē Alojās novada budžets. Noteikt, ka kredīts tiek ņemts 2010. gada septembrī.

7. Sniegt pieprasījumu Latvijas Republikas Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē aizņēmuma Ls 59 360 (piecdesmit deviņi tūkstoši trīs simti sešdesmit latu) vai ekvivalentu citā valūtā saņemšanai Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Lauku attīstības programmas atbalstītā projekta *Braslavas pagasta pašvaldības autoceļa «Krustiņi - Blanka» 3,75 km rekonstrukcija* īstenošanai uz 15 gadiem ar viena gada atlikto maksājumu. Pēc ELFLA līdzfinansējuma saņemšanas veikt valsts budžeta aizdevuma atmaksu. Ņemt aizņēmumu saskaņā ar Valsts kases noteikto kredītprocenu likmi. Noteikt, ka aizņēmums tiks atmaksāts līdz 2026. gada III ceturksnim. Noteikt, ka aizņēmuma atmaksu garantē Alojās novada domes budžets. Noteikt, ka aizņēmums tiek ņemts 2010. gada septembrī.

8. Sniegt pieprasījumu Latvijas Republikas Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē aizņēmuma Ls 234 000 (divi simti trīsdesmit četri tūkstoši latu) vai ekvivalentu citā valūtā saņemšanai Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) atbalstītā projekta *Ūdenssaimniecības attīstība Limbažu rajona Braslavas pagasta Vilzēnu ciemā* īstenošanai uz 25 gadiem ar viena gada atlikto maksājumu. Pēc ERAF līdzfinansējuma saņemšanas veikt valsts budžeta aizdevuma atmaksu. Ņemt aizņēmumu saskaņā ar Valsts kases noteikto kredītprocenu likmi. Noteikt, ka aizņēmums tiks atmaksāts līdz 2036. gada III ceturksnim. Noteikt, ka aizņēmuma atmaksu garantē Alojās novada do-

mes budžets. Noteikt, ka aizņēmums tiek ņemts 2010. gada septembrī.

9. Skolēnu pārvadājumu nodrošināšanai iegādāties 2 autobusus (katru 19 +1 vieta), sedzot 10% līdzfinansējumu no katra autobusa iegādes cenas. Līdz 2010. gada 1. septembrim noslēgt vienošanos ar Valsts Reģionālās attīstības aģentūru par līdzfinansējumu 2 autobusu iegādei.

10. Nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu Brīvzemnieku pagasta mājas *Teikas* pašvaldības piederošā dzīvokļa Nr. 1 jumta renovācijas izmaksu daļas segšanai Ls 1547,21 apmērā. Līdzfinansējuma avots: Brīvzemnieku pagasta pārvaldes komunālās saimniecības budžets.

11. Apstiprināt Ozolmuižas pamatskolas maksas pakalpojumu izcenojumus. Iekasētos līdzekļus iemaksāt Alojās novada domes pamatbudžetā (skat. tab.).

Projekti

1. Piedalīties Vides ministrijas izsludinātajā konkursā *Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai pašvaldību ēkās*. Iekļaut konkursa pieteikumā šādas pašvaldības ēkas:

- Alojās mūzikas un mākslas skola (Jūras ielā 39 Alojā);
- PII *Auseklītis* Vilzēnu filiāle (Vilzēni, Braslavas pagasts);
- Staiceles vidusskola (Sporta ielā 4 Staicele);
- Alojās Ausekļa vidusskola (Ausekļa ielā 1 Alojā);
- Alojās bibliotēka (Jūras ielā 14 Alojā);
- Staiceles kultūras nams + dome (Lielā ielā 7 Alojā);
- Alojās Dienas centrs (Rīgas ielā 4 Alojā);

- Staiceles bibliotēka (Parka ielā 2 + dienas aprūpes centrs);

- Alojās kultūras nams + dome (Jūras ielā 13 Alojā);

- Staiceles mūzikas un mākslas skola (Lielā ielā 36 Staicele);

- Ozolmuižas sporta zāle + BSAC *Zīles*.

Alojās komunālais dienests

1. Ievēlēt Arni Pēci SIA *Alojās komunālais dienests* valdes locekļa amatā uz 3 gadiem. Noteikt, ka Arnis Pēcis uzsāk valdes locekļa pienākumus pildīt 2010. gada 19. septembrī.

2. Atsaukt SIA *Alojās komunālais dienests* valdes locekli Aigaru Šponu no SIA *Alojās komunālais dienests* valdes locekļa pienākumiem ar 2010. gada 19. septembri.

Domes komiteju sastāvs

Ievēlēt deputātu Mārtiņu Andersonu par Alojās novada domes Kārtības, komunālās saimniecības un dzīvokļu jautājumu komitejas locekli.

Saistošie noteikumi, nolikumi

1. Apstiprināt Alojās novada domes Staiceles Dienas aprūpes centra nolikumu.

2. Apstiprināt Alojās novada domes Brīvzemnieku pagasta Dienas aprūpes centra nolikumu.

3. Veikt šādus grozījumus Alojās novada domes Sociālā dienesta nolikumā:

Izteikt punktu 4.2. šādā redakcijā:

„Alojās novada domes Sociālajam dienestam ir 3 struktūrvienības:

4.2.1. Staiceles Dienas aprūpes centrs;

4.2.2. Brīvzemnieku pagasta Dienas aprūpes centrs;

4.2.3. Alojās Dienas centrs”.

Izteikt punktu 4.3. šādā redakcijā:

„Alojās novada domes Sociālā dienesta struktūrvienību darbību regulē to nolikumi, saistošie noteikumi, kā arī citi dokumenti”.

Izteikt punktu 4.8. šādā redakcijā:

„Sociālā palīdzību sniedz sociālās palīdzības organizatori un/vai sociālie darbinieki”.

Izteikt punktu 4.10. šādā redakcijā:

„Aprūpes mājās pakalpojumu sniegšanu organizē Sociālā dienesta struktūrvienības - Dienas centri un Dienas aprūpes centri”.

4. Apstiprināt izmaiņas Alojās novada domes Sociālā dienesta struktūrā.

5. Apstiprināt Saistošos noteikumus Nr. 17 *Par grozījumiem Alojās novada domes Saistošajos noteikumos Nr. 19 «Par sociālās palīdzības pabalstiem Alojās novadā» (skat. 6. lpp.)*

Nekustamo īpašumu joma

1. Iznomāt uz 10 gadiem SIA *Tele2* zemes

Nr. p.k.	Pakalpojums	Atskaites vienība	Cena bez PVN	21% PVN	Summa ar PVN
1.1.	Kopēšana Formāts A4 no vienas puses Formāts A4 no abām pusēm Formāts A3 no vienas puses Formāts A3 no abām pusēm	lapa lapa lapa lapa	0,05 0,08 0,08 0,10	0,01 0,02 0,02 0,02	0,06 0,10 0,10 0,12
1.2.	Originālu skenēšana	lapa	0,10	0,02	0,12
1.3.	Faksa nosūtīšana Formāts A4 no vienas puses Formāts A4 no abām pusēm	lapa lapa	0,10 0,20	0,02 0,04	0,12 0,24
1.4.	Printera izdrukā melnbaltā krāsainā izdrukā	lapa lapa	0,08 0,20	0,02 0,04	0,10 0,24
1.5.	Originālu skenēšana	vienība	0,10	0,02	0,12
1.6.	Dokumentu iesiešana ar spirāli	gab.	1,30	0,27	1,57
1.7.	Laminēšana Formāts A4 Formāts A3	lapa lapa	0,25 0,40	0,05 0,08	0,30 0,48
1.8.	Zāles (ieskaitot foajē, garderobi, labierīcības) īre nekomerčiāliem pasākumiem: semināriem, sapulcēm, prezentācijām, bērnu mielastiem	st.	1,00	0,21	1,21
1.9.	Zāles (ieskaitot foajē, garderobi, labierīcības) īre komerčiāliem pasākumiem: vieskoncertiem, viesizrādēm	st.	3,00	0,63	3,63
1.10.	Zāles (ieskaitot foajē, garderobi, labierīcības) īre privātam vajadzībām	st.	4,50	0,95	5,45
1.11.	Duāsu pakalpojumi (iepriekšēja pieteikšanās, tel. 26513740) trūcīgām personām un visu grupu invalīdiem pārējiem	1X	0,28 0,50	0,06 0,11	0,34 0,61
1.12.	Atpūtas telpa pagrabā Skolas darbiniekiem Novada iedzīvotājiem Citu novadu iedzīvotājiem	st.	0,80 2,00 2,60	0,17 0,42 0,55	0,97 2,42 3,15
1.13.	Saunas īre Skolas darbiniekiem Novada iedzīvotājiem Citu novadu iedzīvotājiem	st.	0,80 2,00 2,60	0,17 0,42 0,55	0,97 2,42 3,15
1.14.	Atpūtas telpa un saunas īre Skolas darbiniekiem Novada iedzīvotājiem Citu novadu iedzīvotājiem	st.	1,50 3,50 4,30	0,32 0,73 0,90	1,82 4,24 5,20

gabalu 0,95 ha platībā elektronisko sakaru tīkla bāzes stacijas, antenu un sakaru masta H=80 m uzturēšanai un apsaimniekošanai, nosakot nomas maksu Ls 300 gadā.

2. Izbeigt 2010. gada 19. maija nedzīvojamu telpu nomas līgumu ar draudzi *Kristus pasaule* ar 2010. gada 1. septembri.

3. Izbeigt 2009. gada 1. februāra nedzīvojamo telpu nomas līgumu par garāžas nomu ar 2010. gada 1. augustu.

4. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu, kas sastāv no zemes gabala 9,21 ha platībā.

5. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu, kas sastāv no zemesgabala 15,9 ha platībā un jaunbūves - nepabeigtas dzīvojamās mājas un palīgceltnes.

6. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu, kas sastāv no zemesgabala 14,79 ha platībā.

7. Piekrist zemes īpašuma sadalīšanai 2 personām un nosaukuma piešķiršanai.

8. Iznomāt zemi 4 personām, noslēdzot zemes nomas līgumu un nosakot, ka nomnieks maksā nekustamā īpašuma nodokli un zemes nomas maksu.

9. Izbeigt zemes nomu 3 personām.

10. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu 1 personai.

11. Atdalīt Alojās pilsētas zemes gabala *Cinīši* zemes gabalu mednieku mājas un saimniecības ēkas uzturēšanai 3000 m².

12. Veikt tehniski ekonomiskā pamatojuma *Ūdenssaimniecības attīstība Limbažu rajona Brīvzemnieku pagasta ciematos Puikule, Ozolmuiža un Puikules stacija* aktualizāciju sadaļās *Puikule un Puikules stacija*. Noteikt, ka TEP aktualizācija tiek uzsākta ar 2010. gada 1. oktobri.

Apdzīvojamā platība

1. Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu 2 personām.

2. Piešķirt dzīvokli 5 personām (Staicele, Brīvzemnieku pagastā, Alojā).

3. Ar 2010. gada 18. augustu izbeigt dzīvojamo telpu īres līgumu 1 personai.

4. Iekļaut pašvaldības palīdzības reģistrā dzīvojamu telpu saņemšanai 1 personu vispārējā kārtībā nodrošināmo personu grupā, 2 personas pirmās kārtas reģistra grupā.

Par pašvaldības dalību ZAAO

Atzīt Alojās novada pašvaldības dalību SIA *Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācija* (ZAAO) par atbilstošu Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta 1. daļas 1., 2., 5. un 6. punkta noteikumiem. Turpināt Alojās novada pašvaldības dalību ZAAO, saglabājot pašvaldības īpašumā tās kapitāla daļas.

Biedrības

Atļaut reģistrēt izglītības biedrību *Studeo Ausekļa ielā 1 Alojā* Alojās novadā.

Domes ārkārtas sēdē 30. jūnijā

Apstiprināt deputāta pilnvaras Mārtiņam Andersonam (ZZS), kurš stājies bijušā deputāta Daiņa Kreišmaņa vietā.

Domes ārkārtas sēdē 25. augustā

Ņemot vērā to, ka gan Alojās, gan Staiceles mūzikas un mākslas skolai (MMS) nav piešķirts valsts finansējums pilnām profesionālās ievirzes izglītības programmām skolā esošajos mācību priekšmetos, kā arī pamatojoties uz abu skolu iesniegto papildu informāciju, Alojās novada dome nolēma:

1. Piešķirt Ls 4353 līdzfinansējumu Staiceles MMS profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanai. Noteikt, ka finansējuma avots ir Alojās novada pašvaldības pamatbudžets:

- skolēnu pārvadājumu tāme (kods 5231) - Ls 2000;

- Staiceles vidusskolas tāme (kods 2363) - Ls 1265;

- Staiceles MMS darba algas un sociālo iemaksu fonds, pārceļot pedagogu darba algu izmaksu par 2010. gada decembri uz 2011. gada janvāri, - Ls 1088.

2. Piešķirt Ls 4256 līdzfinansējumu Alojās MMS profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanai. Noteikt, ka finansējuma avots ir Alojās novada pašvaldības pamatbudžets:

- skolēnu pārvadājumu tāme (kods 5231) - Ls 2000;

- Alojās Ausekļa vidusskolas tāme (kods 2363) - Ls 1192;

- Alojās MMS darba algas un sociālo iemaksu fonds, pārceļot pedagogu darba algu izmaksu par 2010. gada decembri uz 2011. gada janvāri, - Ls 1064.

Domes ārkārtas sēdē 2. septembrī

Finanšu joma

Atcelt Alojās novada domes 2010. gada 18. augusta lēmumu Nr. 253 (protokols Nr. 8, 10.§) *Par aizņēmumu no Latvijas Republikas Valsts kases Eiropas Reģionālās attīstības fonda atbilstīgā projekta «Ūdenssaimniecības attīstība Limbažu rajona Braslavas pagasta Vilzēnu ciemā» īstenošanai*.

Sniegt pieprasījumu Latvijas Republikas Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē aizņēmuma Ls 234 000 (divi simti trīsdesmit četri tūkstoši latu) vai ekvivalentu citā valūtā saņemšanai ERAF atbilstīgā projekta *Ūdenssaimniecības attīstība Limbažu rajona Braslavas pagasta Vilzēnu ciemā* īstenošanai uz 25 gadiem ar viena gada atlikto maksājumu.

Noteikt, ka 2010. gadā tiek ņemts Ls 84 000 (astoņdesmit četri tūkstoši latu) aizņēmums un 2011. gadā Ls 150 000 (viens simts piecdesmit tūkstoši latu) apmērā vai ekvivalentu citā valūtā.

Pēc Eiropas Savienības ERAF līdzfinansējuma saņemšanas veikt valsts budžeta aizdevuma atmaksu.

Ņemt aizņēmumu saskaņā ar Valsts kases noteikto kredītprocenu likmi.

Noteikt, ka aizņēmums tiks atmaksāts līdz 2036. gada III ceturksnim.

Noteikt, ka aizņēmuma atmaksu garantē Alojās novada domes budžets.

Noteikt, ka aizņēmums tiek ņemts 2010. gada septembrī.

Projekti

Iesniegt projekta iesniegumu *Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Alojās novada domes ēkās* Vides ministrijas izsludinātajā konkursā *Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai pašvaldību ēkās*. Iekļaut konkursa iesniegumā šādas pašvaldību ēkas:

• Alojās mūzikas un mākslas skola (Jūras ielā 38b Alojā);

• PII *Auseklītis* Vilzēnu filiāle (Vilzēni, Braslavas pagasts);

• Staiceles vidusskola (Sporta ielā 4 Staicele);

• Alojās Ausekļa vidusskola (Ausekļa ielā 1 Alojā).

Apstiprināt projekta *Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Alojās novada domes ēkās* kopējās izmaksas Ls 367 006 (trīs simti sešdesmit septiņi tūkstoši seši lati).

Noteikt, ka pašvaldības līdzfinansējums ir 20% no kopējām projekta attiecināmajām izmaksām.

Noteikt, ka projekta priekšfinansēšanas avots ir Alojās novada domes budžets, ņemot aizņēmumu Valsts kasē Ls 73 401,20 (septiņdesmit trīs tūkstoši četri simti viens lats 20 santīmu).

Lēmumus publicēšanai sagatavoja Ieva Drone Plašā - www.aloja.lv un domes kancelejā

Domes sēdē 15. septembrī

Finanšu joma

1. Noteikt Alojās Ausekļa vidusskolas 3. - 12. klašu skolēniem piemaksu ēdināšanas izdevumiem (pusdienas) Ls 0,15 dienā un 1. klases skolēniem Ls 0,20 laikā no 2010. gada 1. septembra līdz 2010. gada 31. decembrim. Noteikt Staiceles vidusskolas 3. - 12. klašu skolēniem piemaksu ēdināšanas izdevumiem (pusdienas) Ls 0,15 dienā un 1. klases skolēniem Ls 0,10 laikā no 2010. gada 1. septembra līdz 2010. gada 31. decembrim. Apmaksu veikt pēc datu salīdzināšanas ar klašu audzinātājiem saskaņā ar ēdināšanas pakalpojuma sniedzēja iesniegtajiem rēķiniem.

2. Izslēgt no PII Auseklītis saraksta amata vienību pavāre. Noteikt papildus PII Auseklītis sarakstā amatu vienības skolotāja palīgs un logopēds. Izstrādāt starpība logopēda atalgojumam tiek nodrošināta no darba algu ekonomijas PII Auseklītis budžetā. Izmaiņas stājā spēkā ar 2010. gada 1. oktobri.

3. Atbalstīt Alojās pašvaldības dalību biedrības *Īges lauku partnerība* izsludinātā jājā projektu konkursā 2. aktivitātes 2. rīcībā *Sabiedriskā aktivitāšu dažādošanai nepieciešamās infrastruktūras izveide un iekārtas, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana*. Iesniedzamā projekta nosaukums - *Alojas daudzfunkcionālās sporta halles zāles grīdas aizsargpaklāja iegāde*. Projekta kopējā summa - Ls 5000. Nodrošināt līdzfinansējumu 25% apmērā no projekta summas jeb Ls 1250 no 2011. gada Alojās pašvaldības budžeta līdzekļiem.

Saistošie noteikumi, nolikumi

1. Apstiprināt Alojās novada pašvaldības Saistošos noteikumus *Alojas novada teritorijā esošo kapsētu uzturēšanas un darbības*

noteikumi 1. lasījumā. Priekšlikumus par izmaiņām Saistošajos noteikumos iesniegt Alojās novada domes kancelejā līdz 2010. gada 5. oktobrim.

2. Apstiprināt Alojās novada domes Saistošos noteikumus Nr. 18 *Kārtība, kādā tiek sniegta galvojums studiju kredīta un studējošā kredīta saņemšanai*. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai atzinuma sniegšanai.

Par darba laika izmaiņām

Ar 2010. gada 1. septembri **atcelt** Alojās novada domes 2010. gada 21. aprīļa lēmumu Nr. 161 (protokols Nr. 4 26. §) *Par darba laika izmaiņām Alojās novada administrācijā un pašvaldības pārraudzībā esošajās iestādēs*.

Komisijas

Atbrīvot no Alojās novada domes Interesu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas locekļu pienākumiem Inesi Biti, Juri Krastiņu, Ilonu Lūdiņu un Jutu Circeni. Noteikt, ka no 2010. gada 1. septembra komisija turpina strādāt šādā sastāvā: komisijas priekšsēdētāja - Ineta Laizāne, komisijas locekļi - Inga Mauriņa-Kaļva, Anita Strokša.

Sociālā joma

Piešķirt brīvpusdienas vienai personai.

Nekustamo īpašumu joma

1. Uzsākt dzīvokļa atsavināšanu. NĪ speciālistei A. Minalto veikt dzīvokļa ierakstīšanu Zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un pasūtīt novērtējumu. Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai sagatavot atsavināšanai nepieciešamo dokumentāciju. Noteikt, ka ar dzīvokļa atsavināšanu saistītos izdevumus (ierakstīšanu Ze-

mesgrāmatā uz pašvaldības vārda un novērtēšanu) sedz dzīvokļa atsavināšanas ierosinātājs.

2. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu, kas sastāv no zemesgabala 1,31 ha platībā.

3. Piešķirt vienai personai samaksas samazinājumu par izpērkamo zemi. Kopā samaksas samazinājums 23%.

4. Izmomāt zemi divām personām. Noteikt, ka nomnieks maksā nekustamā īpašuma nodokli saskaņā ar likumu *Par nekustamā īpašuma nodokli* un zemes nomas maksu saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 735 *Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu* 18.1. punktu - 0,5% no zemes kadastrālās vērtības.

5. Izmomāt vienai personai apbūves gabalu. Noteikt, ka nomnieks maksā nekustamā īpašuma nodokli saskaņā ar likumu *Par nekustamā īpašuma nodokli* un zemes nomas maksu saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 735 *Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu* 7.2. punktu - 1,5% no zemes kadastrālās vērtības.

6. Izbeigt zemes nomu divām personām.

7. Noteikt platību ēku uzturēšanai.

8. Anulēt adresi.

9. Apstiprināt viena nekustamā īpašuma izstrādāto zemes ierīcības projektu. Piešķirt atdalītai zemes vienībai jaunu nosaukumu. Noteikt zemes lietošanas mērķi.

10. Piekrist atdalīt no zemes īpašuma zemes vienību.

Apdzīvojamā platība

1. Piešķirt vienai personai dzīvokli.

2. Iekļaut vienu personu pašvaldības palīdzības reģistrā dzīvojamo telpu saņemšanai Staicele vispārējā kārtībā nodrošināmo personu grupā.

Par lielo tiltu pār Salacas upi Staicele

Lielais Salacas tilts Staicele jau ilgu laiku saistījis staiceliešu, pilsētas un arī novada vadības uzmanību sava sliktā tehniskā stāvokļa dēļ. Par to zināms arī ministrijās, ir izstrādāts projekta tilta rekonstrukcijai, taču līdzekļu trūkuma dēļ rekonstrukcija atlikta. Šis tilts atrodas Alojās novada domes Staiceles pilsētas pārvaldes teritorijā uz valsts reģionālā autoceļa P15, kas reizē ir arī Staiceles pilsētas tranzīta iela, tāpēc atstāts pašvaldības pārziņā.

21. septembrī tilta sliktā tehniskā stāvokļa un ilgstošu lietavju rezultātā ir iebrukusi tilta labās puses pieeja virzienā no Alojās uz Ainažiem un radies izskalojums tilta sajūgumā ar uzbērūmu. Izskalojums ir izveidojis arī zemtilta zonā, balstu tuvumā, kur redzami grunts uzbērūmas noslīdējumi 22 m³ apjomā. Izskalojuma rezultātā bojāta arī tilta kreisā pieeja, kurai nepieciešams tūlītējs remonts, lai nerastos iebrukumi.

21. septembrī komisija, kuras sastāvā bija arī VAS *Latvijas Valsts ceļi* Vidzemes reģiona tiltu būvīnženieris Guntis Dišlers, par avārijas situāciju un tilta bojājumiem sastādīja apskates aktu. Limbažu ceļu rajons 23. septembrī sāka tilta remontdarbus avārijas situācijas novēršanai. Remontdarbu laikā bīstamības novēršanai, šķērsojot tiltu, **noteikts autotransporta svāra ierobežojums līdz 10 t** un organizēta transporta kustība pa vienu satiksmes joslu. Smago kravu pārvadājumiem jāizmanto apvedceļi - caur Vīķiem vai arī no Puršēniem uz Rozēniem.

Alojas novada dome sagatavojusi vēstuli Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu un Satiksmes ministrijai, kā arī *Latvijas Valsts ceļiem* ar lūgumu rast iespēju piešķirt finansējumu tilta remontam vai rekonstrukcijai.

Sīkāka informācija par tiltu:

Esošais trīsšallaidumu saliekamas konstrukcijas spriegbetona siju tilts ar kopējo garumu 67 m projektēts 1959. gadā un uzbūvēts ap 1962. gadu. Tilts jau no 2004. gada ir ļoti sliktā stāvoklī, par to liecina būvprojektā veiktie būves inspekcijas un lauku izmeklēšanas darbu rezultāti *Salacas tilta (Staicele) autoceļa P15 Ainaži - Matīši rekonstrukcija*. Būvprojekts izstrādāts pēc BO VAS *Latvijas Autoceļu direkcija* pasūtījuma 2004. gada 5. aprīlī un atjaunināts 2007. gadā. Līdz šim projekts nav īstenots. Pēc 2004. gada datiem gada vidējā kustības intensitāte pa autoceļu P15 Ainaži - Matīši ir aptuveni 2300 automašīnu dien- naktī.

Tilts ir svarīgs tranzīta kravu pārvadāšanai, bet šobrīd, transportam šķērsojot tiltu, sajūtama spēcīga tā šūpošanās, kas liecina par satiksmes bīstamības palielināšanos. Pēc tilta papildu apskates un pieaicinātā tilta būvīnženiera slēdziena būtu jāslēdz satiksme pār tiltu, jo tam nepieciešama tūlītēja rekonstrukcija.

Materiāls tapis sadarbībā ar Staiceles pilsētas pārvaldes vadītāju Ausmu Plūmi.

Ieva Drone

ES apmaksās lauksaimniecības zināšanu apguvi 225 līdz 250 latu apmērā

SIA *Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs* akreditējis apmācību programmu 2 lauksaimniecības nozares apmācību modulos - *Pamata zināšanas lauksaimniecībā* un *Pamata zināšanas bioloģiskajā lauksaimniecībā*. Apmācības ilgst 160 h. To norise tiek pakārtota klausītāju vajadzībām - pat pēcpusdienās un vakaros. Apmācības noslēgumā klausītāji iegūst Izglītības ministrijā apstiprinātu apliecību par iegūtajām zināšanām lauksaimniecībā. Apliecība var būt noderīga, startējot kādā no atbalsta programmām lauksaimniecības produktu ražošanai vai saimniekošanai laukos un izskatot kredīta pieteikumu finansējuma piešķirumam - palielinās projekta kvalitātes punktu skaits. Mācību procesu veido teorētiskās zināšanas un praktiska pieredzes apmaiņa un apmācība lauku saimniecībā.

Izglītības procesa rezultātā būs apgūtas zināšanas un prasmes lauksaimniecībā un bioloģiskajā lauksaimniecībā.

Šobrīd ir iespēja apmācības apmeklēt, izmantojot Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) administrēto programmu *Mūžizglītības pasākumi nodarbinātām personām*.

Dalībai mūžizglītības pasākumos var pieteikties nodarbināta vai pašnodarbinā-

ta persona (izņemot valsts civildienesta ierēdņa statusā esošu), kura atbilst šādiem nosacījumiem:

- ir vecumā no 25 gadiem;

- atrodas darba tiesiskajās attiecībās (iesniedz darba apliecinājumu) vai ir pašnodarbināta persona (uzrāda statusu apliecināšanu dokumentu);

- pēdējā formālā vai neformālā izglītība iegūta vismaz pirms gada vai agrāk;

- pēc reģistrācijas NVA filiālē ir saņemts karjeras konsultanta atzinums par nepieciešamību iesaistīties konkrētās izglītības programmas apgūvē.

NVA iesniedz mūžizglītības kuponu pilnā apmērā līdz 250 latiem, ja persona atbilst vismaz vienam no šādiem kritērijiem:

- ir noteikta invaliditāte (iesniedz invaliditātes apliecības kopiju, uzrādot oriģinālu);

- ir atzīta par trūcīgu (iesniedz pašvaldības izziņas kopiju par trūcīgas personas statusu, uzrādot oriģinālu);

- līdz valsts vecuma pensijas piešķiršanai nepieciešamā vecuma sasniegšanai atlikuši ne vairāk kā 5 gadi (izņemot gadījumu, ja persona vecuma pensiju saņem priekšlaikus);

- ir 2 vai vairāk bērnu vecumā līdz 18 gadiem (iesniedz bērnu dzimšanas apliecību ko-

pijas, uzrādot oriģinālu).

Personas, kas neatbilst minētajiem kritērijiem, pašas nodrošina līdzmaksājumu 10% apmērā no NVA izsniegtā mūžizglītības kupona vērtības. Mūžizglītības kupona maksimālā vērtība šīm personām nepārsniedz 225 latus.

Aicinām pieteikties esošos darba ņēmējus, pakļautus bezdarba riskam, pamata zināšanu ieguvei lauksaimniecībā un bioloģiskajā lauksaimniecībā **SIA Limbažu lauku konsultāciju birojs**.

Apmācības apmeklētāji nesaņem bezdarbnieku stipendijas.

Pieteikties var Limbažu NVA filiālē. Pieteikšanās mācībām līdz **1. novembrim**, bet atbalsta apjoms ir ierobežots, tāpēc iesakām pieteikties.

Labprāt atbildēsīm uz Jūs interesējošiem jautājumiem apmācību programmā jeb NVA atbalsta finansējuma ieguvei. Lūdzu, zvaniem t. 29410197 vai rakstiet: *ilga.karlson@llkc.lv*.

SIA Limbažu Lauku konsultāciju birojs
Limbaži, Jūras iela 58

Par citām apmācības programmām vairāk informācija www.nva.gov.lv vai NVA nodalās.

10. Saeimas vēlēšanas - 2. oktobrī

Vēlēšanu iecirkņi Alojās novadā:

606. Alojās kultūras namā Jūras ielā 13 Alojā, t. 64031135

609. Staiceles Dienas aprūpes centrā Parka ielā 2 Staicele, t. 64035404

610. Braslavas pagasta pārvaldē «Kalnārēs» Braslavas pag., t. 64031007

611. Ozolu arodvidusskolā Ozolmuižā Brīvzemnieku pag., t. 26597619

612. Sabiedriskajā centrā Puikules bibliotēkā Puikulē Brīvzemnieku pag., t. 64031001

Vēlēšanu iecirkņi atvērti kopš 22. septembra, par to darba laikiem līdz 2. oktobrim lūdzam sazināties pa norādītajiem telefona numuriem.

Balsot varēs tikai 2. oktobrī, kad visu vēlēšanu iecirkņu darba laiks plkst. 7.00 - 20.00. Balsot var pēc izvēles jebkurā vēlēšanu iecirknī Latvijā vai ārvalstīs. Tiesības piedalīties Saeimas vēlēšanās ir Latvijas pilsoņiem, kuri vēlēšanu dienā ir sasnieguši 18 gadu vecumu. Lai piedalītos vēlēšanās, vēlētājam nepieciešama derīga Latvijas pilsoņa pase. Citi personu apliecinājoši dokumenti balsošanai nav izmantojami.

Vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar nobalsot vēlēšanu iecirknī, var pieteikt balsošanu sava atrašanās vietā - mājās, slimnīcā, sociālās aprūpes namā. Šo iespēju izmantot drīkst arī šo vēlētāju aprūpētāji. Lai pieteiktu balsošanu savā atrašanās vietā (arī vēlētāju aprūpētājiem), jāuzraksta iesniegums, kas no **līdz 2. oktobrim** jānogādā dzīvesvietai vai slimnīcai tuvākajā vēlēšanu iecirknī.

Iesniegumā jānorāda:

1) vēlētāja vārds, uzvārds, personas kods,

2) iemesls - veselības stāvokļa dēļ nepieciešama balsošana atrašanās vietā,

3) adrese, kur jāierodas vēlēšanu komisijai,

4) iesniegumā ieteicams norādīt arī ēkas ārdurvju kodu, ja tāds ir, un telefona numuru, pa kuru vēlēšanu komisija var sazināties ar vēlētāju problēmsituācijās.

Iesniegumu vēlēšanu iecirknī var nogādāt jebkura vēlētāja uzticības persona - rads, draugs, pastnieks, sociālās aprūpes darbinieks vai kaimiņš. Vēlētāja uzticības persona iesniegumu vēlētāja vārdā var aizpildīt arī vēlēšanu iecirknī. Šajā gadījumā iesniegumā papildus norāda vēlētāja uzticības personas vārdu un uzvārdu.

Svarīgi!

Iesniegumu vēlēšanu iecirknī drīkst nogādāt arī vēlēšanu dienā 2. oktobrī. Tomēr šajā gadījumā jāņem vērā, ka vēlēšanu komisijai obligāti jāizpilda tie iesniegumi, kurus tā saņemusi līdz pulksten 12. Pēc tam saņemtie iesniegumi ir izpildāmi, ja vēlēšanu iecirkņa komisijas darbiniekiem iespējams ierasties vēlētāja atrašanās vietā līdz vēlēšanu iecirkņa slēgšanai - pulksten 20.

Balsošanas kārtība vēlētāja atrašanās vietā ir tāda pati kā vēlēšanu iecirknī. Balsojot jānodrošina aizklātums, nav pieļaujama aģitācija. Ar vēlētāja atļauju balsošanu dzīvesvietā drīkst novērot arī partiju, partiju apvienību pilnvarotie novērotāji.

Alojas novada vēlēšanu komisija

Novada domē darbu sāk telpiskās attīstības plānotāja

13. septembrī Alojās novada domē darbu sāka telpiskās attīstības plānotāja Ieva Knospiņa. Šāda iespēja radās, pateicoties novada domes dalībai Eiropas Sociālā fonda darbības programmas *Cilvēkresursi un nodarbinātība* papildinājuma 1.5.3.1. aktivitātē *Speciālistu piesaiste plānošanas reģioniem, pilsētām un novadiem*, kur tika gūts finansējums speciālista algošanai. Augustā uz telpiskās attīstības plānotāja amatu tika izsludināts konkurss. Pieteicās 2 pretendenti, konkursa komisija darbu piedāvāja Ievai Knospiņai, tāpēc turpinājumā par sevi, darba pienākumiem, tuvākiem un tālākiem plāniem stāsta Ieva pati.

- Lūdzu, pastāstiet par savu izglītību un darba pieredzi!

- Skolas gaitas sāku Alojās Ausekļa vidusskolā, kur pabeidzu pamatskolu, pēc tam mācījos un absolvēju Valmieras Valsts ģimnāziju. 2005. gadā pabeidzu Rīgas Tehnisko universitāti, ieguvu inženierzinātņu bakalau-

ra grādu būvzinātnē. Šobrīd esmu Tehniskās universitātes maģistrantūras studente. Studiju laikā strādāju mērniecības firmā par topogrāfu-rasētāju. Darbs bija saistīts ar topogrāfisko plānu izstrādāšanu, nekustamā īpašuma kadastra lietām un zemes ierīcības projektiem. Maģistrantūras studijās prakses laiku pavadīju AS *Latvijas autoceļu uzturētājs*. Darba pienākumos ietilpa derīgo izrakteņu ieguves projektu izstrāde.

- Kas pamudināja piedalīties domes izsludinātajā konkursā uz telpiskās attīstības plānotāja amatu?

- Mana dzīve lielā mērā visu laiku bijusi saistīta ar Alojū, esmu te augusi. Mani interesē, kā attīstās Alojās novads un kā tas attīstīsies turpmāk, vēl jo vairāk, ja šajā procesā iespēja piedalīties arī pašai, tādēļ arī pieteicos uz konkursu.

- Kā Jūs īsumā raksturotu savus darba pienākumus? Kādos jautājumos varēsiet palīdzēt novada iedzīvotājiem?

- Mani pienākumi saistīti ar telpiskās attīstības plānošanas dokumentu un projektu plānošanas un izstrādes procesiem. Par savas kompetences jautājumiem būšu vienmēr gatava atbildēt ikkatram novada iedzīvotājam.

- Kādus veicamos darbus redzat tuvākā un tālākā nākotnē?

- Primārais, protams, saistās ar jau aktīvajiem projektiem, kuri tiek īstenoti un ieviesti šobrīd. No aktuālākajiem varu minēt Ozolmuižas ciemā notiekošo ūdenssaimniecības sakārtošanu, Braslavas pagasta izgāztuves *Mežiņi* rekultivāciju, Ungurpili sākto darbu ielu apgaismojuma sakārtošanai. Pie apstiprinātajiem projektiem, kuriem tiek plānots ieviešana, varu minēt Braslavas pagasta autoceļa *Krustiņi - Blanka* rekonstrukciju. Tuvākajā laikā Vilzēnos sāks ūdenssaimniecības sistēmas sakārtošanu. Ir vēl divi projekti, kas ir apstiprināti un kuru ieviešanas darbība saistīta ar iepirkuma procedūru organizēšanu. Mazliet tālākā nākotnē darbi cie-

šāk saistīsies ar stratēģiskās attīstības un teritorijas plānojuma izstrādes procesu. Darbs būs pietiekami intensīvs un radošs.

- Kādu atbalstu, līdzdarbošanos Jūs labprāt sagaidītu no deputātiem, kolēģiem, novada iedzīvotājiem?

- Tā kā man nav pieredzes pašvaldības darbībā, sākumā, protams, nepieciešams laiks, lai saprastu sistēmu, kā darbojas novads. Pieļauju, ka kāda daļa novada iedzīvotāju uz mani skatīsies ar zināmu skepsi, kritizēs, jo esmu viena no jaunākajām domes komandas locekļiem. Būšu ļoti pateicīga un priecīga, ja no deputātiem, kolēģiem un arī iedzīvotājiem saņemšu padomus, veselīgu kritiku vai vienkārši labas idejas, kā palīdzēt Alojās novadam. No iedzīvotājiem ceru sagaidīt atsaucību tajos jautājumos, kur manā darba procesā tā tiešām būs nepieciešama, jo mērķis ir viens - attīstīties un izaugt.

- Paldies, Ieva! Lai izdodas piepildīt labas ieceres!

Sagatavoja Ieva Drone

P.S. Raksta sākumā minētās Eiropas Sociālā fonda programmas ietvaros finansējums gūts arī juriskonsulta algošanai. Konkursa kārtībā juriskonsulta amatam izraudzīts Mārtiņš Siliņš, kurš darbu sāks 16. oktobrī.

Aktualitātes projektos «Ūdenssaimniecības sistēmas sakārtošana Ozolmuižas ciemā, 1. kārtā» un «Ūdenssaimniecības attīstība Limbažu rajona Braslavas pagasta Vilzēnu ciemā»



SIA *Siltumkomforts* septembra beigās plāno nodot darbus objektā *Ūdenssaimniecības sistēmas sakārtošanu Ozolmuižas ciemā - daļēja kanalizācijas tīkla rekonstrukcija, plašināšana un jaunu NAI izbūve* (līguma kopējā summa - Ls 53 206,47). Ūdensapgādes sistēmas būvdarbus - ūdenstorni un ūdensvadu tīklu rekonstrukciju - veic SIA *Water Ser*, darbus plānots pabeigt oktobrī (līguma kopējā summa - Ls 82 322,25).

Projekts iesniegts Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 3.4.1.1. aktivitātē *Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000*.

Projekta kopējās izmaksas - Ls 254 618,42.

Projekta attiecināmās izmaksas - Ls 210 428,45,

no kurām ERAF līdzfinansējums (85%) ir Ls 178 864,18, valsts budžeta finansējums (10%) - Ls 21 042,85 un pašvaldības līdzfinansējums (5%) - Ls 10 521,42.

Projektā *Ūdenssaimniecības attīstība Limbažu rajona Braslavas pagasta Vilzēnu ciemā* SIA *AKC Būve* izstrādājusi tehnisko projektu (līguma summa - Ls 2758,80). Pašlaik izsludināta iepirkuma procedūra būvdarbu veikšanai, oktobrī plānots noslēgt būvdarbu līgumu un sākt darbus. Projektā paredzētās aktivitātes plānots īstenot līdz 2011. gada nogalei.

Projekts iesniegts Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 3.4.1.1. aktivitātē *Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000*.

Projekta kopējās izmaksas - Ls 246 042,61.

Projekta attiecināmās izmaksas ir Ls 203 341,

no kurām ERAF līdzfinansējums (85%) - Ls 172 839,85, valsts budžeta finansējums (10%) - Ls 20 334,10 un pašvaldības līdzfinansējums (5%) - Ls 10 167,05.

Aktualitātes projektā «Braslavas pagasta pašvaldības autoceļa «Krustiņi - Blanka» 3,75 km rekonstrukcija»

Projekta laikā autoceļa rekonstrukcijas darbus paredzēts veikt divās būvniecības kārtās - 1. kārtā 1,2 km un 2. kārtā 2,6 km garumā.

Pēc iepirkumu procedūru veikšanas abās kārtās ceļu rekonstrukcijas darbus veiks SIA *Limbažu ceļi* (līgumu kopējā summa - Ls 127 448,34). *Limbažu ceļi* 1. kārtas rekonstrukcijas būvdarbus plāno uzsākt šoruden, ja būs piemēroti laikapstākļi. Ceļa abu posmu rekonstrukciju pilnībā plānots pabeigt līdz 2011. gada 31. jūlijam.

Projekts iesniegts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Lauku attīstības programmas 2007. - 2013. gadam pasākumā *Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem*.

Projekta attiecināmais finansējums ir summa bez PVN, no kura publiskais finansējums ELFLA un valsts budžeta līdzekļi ir 90% no attiecināmajām izmaksām, pašvaldības finansējums - 10% no attiecināmajām izmaksām.

Aktualitātes projektā «Ielu apgaismojuma izbūve Ungurpili»

Ir noslēgts līgums ar SIA *Vidzemes energoceltnieks* (līguma summa - Ls 33 857,25) un sāka ielu apgaismojuma izbūvi, ko pabeigs oktobrī. Projekta rezultātā Ungurpilī būs uzstādīti jauni apgaismojuma balsti, ielu apgaismojuma līnijas kopējais garums ~ 2400 m, kas nodrošinās iedzīvotāju drošību un drošu pārvietošanos diennakts tumšajā laikā.

Projekts iesniegts ELFLA Lauku attīstības programmas 2007. - 2013. gadam pasākumā *Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem*.

Projekta attiecināmais finansējums ir summa bez PVN, no kuras publiskais finansējums ELFLA un valsts budžeta līdzekļi ir 90% no attiecināmajām izmaksām, pašvaldības finansējums - 10% no attiecināmajām izmaksām.

Aktualitātes projektā «Normatīvo aktu prasībām neatbilstošās Limbažu rajona Braslavas pagasta izgāztuves «Mežiņi» Nr. 6448/5238/PPV rekultivācija»



Projektā izstrādāts tehniskais projekts un sākušies rekultivācijas būvdarbi, ko veic SIA *Valkas meliorācija* (līguma kopējā summa - Ls 30 125,04), būvdarbi tiks pabeigti līdz oktobra beigām. Projekta rezultātā samazināsies izgāztuves piesārņojuma ietekme uz gruntsūdeņu, virszemes ūdeņu un grunts kvalitāti, problemātiskajā teritorijā tiks iegūta sakopta ainava un turpmākai izmantošanai sagatavots zemes gabals.

Projekts iesniegts Eiropas Savienības Kohēzijas fonda 3.5.1.2.1. apakšaktivitātē *Normatīvo aktu prasībām neatbilstošo izgāztuvju rekultivācija*. Finansējuma saņēmējs - Alojās novada dome. Tā plānotās kopējās izmaksas - Ls 112 954,31.

Attiecināmās izmaksas - Ls 112 954,31,

no kurām Kohēzijas fonda līdzfinansējums ir 85% no attiecināmajām izmaksām - Ls 96 011,16,

pašvaldības līdzfinansējums - 15% no attiecināmajām izmaksām - Ls 16 943,15.

Projekta tehniskās, administratīvās un finanšu vadības uzraudzību nodrošina LR Vides ministrija.

Aktualitātes projektos «Puikules ciema ielu apgaismojuma rekonstrukcija» un «Ceļa seguma maiņa Lielā ielā posmā no Cepļa līdz Kalēju ielai un posmā no gājēju tilta līdz Staiceles kapiem»

Lauku atbalsta dienests apstiprinājis Alojās novada domes sagatavotos projekta iesniegumus. Šī gada nogalē plānots izstrādāt tehniskos projektus, lai 2011. gadā varētu sākt nepieciešamos būvdarbus abos projektos.

Projekti iesniegti ELFLA Lauku attīstības programmas 2007. - 2013. gadam pasākumā *Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem*.

Projekta *Puikules ciema ielu apgaismojuma rekonstrukcija* attiecināmais finansējums ir Ls 42 271,58, no kura publiskais finan-

sējums ELFLA un valsts budžeta līdzekļi ir 90% no attiecināmajām izmaksām, pašvaldības finansējums - 10% no attiecināmajām izmaksām.

Projekta *Ceļa seguma maiņa Lielā ielā posmā no Cepļa līdz Kalēju ielai un posmā no gājēju tilta līdz Staiceles kapiem* attiecināmais finansējums ir Ls 57 268,14, no kura publiskais finansējums ELFLA un valsts budžeta līdzekļi ir 90% no attiecināmajām izmaksām, pašvaldības finansējums - 10% no attiecināmajām izmaksām.

Aktualitātes projektā «Alojas novada izglītības iestāžu informatizācija»



Projekta mērķis ir uzlabot informācijas un komunikāciju tehnoloģiju infrastruktūras līmeni izglītības iestādēs un paaugstināt informācijas un komunikāciju tehnoloģiju izmantošanas līmeni mācību procesā. Projekta laikā paredzēts iegādāties stacionāros un portatīvos datorus un multimediju tehniku Ozolmuižas pamatskolai, Puikules pamatskolai, Staiceles vidusskolai un Alojās vidusskolai.

Šī gada nogalē plānots veikt iepirkumu procedūru lokālo datortīklu infrastruktūras izveidei skolās un nākamā gada pirmajā pusē iegādāties nepieciešamo datortehniku.

Projekts iesniegts Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 3.2.2.1.2. apakšaktivitātē *Izglītības iestāžu informatizācija*.

Projekta kopējās izmaksas - Ls 46 496,30.

Projekta attiecināmās izmaksas ir Ls 46 496,30,

no kurām ERAF līdzfinansējums (85%) - 39 521,85, valsts budžeta finansējums (15%) - Ls 6974,45.

Informāciju sagatavoja Alojās novada domes projektu vadītāja **Marika Kamale**, tālr./fakss 64031006

ATGĀDINĀJUMS

Vēl tikai dažas dienas līdz 4. oktobrim Lauku atbalsta dienests (LAD) turpinās pasākuma *Agrovide* apakšpasākuma *Erozijas ierobežošana* iesniegumu pieņemšanu.

LAD aicina lauksaimniekus, kuri 2006. gadā uzņēmušies saistības saskaņā ar Lauku attīstības plāna pasākuma *Agrovide* apakšpasākuma *Erozijas ierobežošana* nosacījumiem, pieteikties atbalsta saņemšanai.

Maksājuma saņemšanai apakšpasākuma ietvaros līdz 2010. gada 4. oktobrim RLP jāiesniedz aizpildīts iesniegums - Pasākuma «*Agrovide*» apakšpasākuma «*Erozijas ierobežošana*» iesniegums 2010. gadā. Papildus jāiesniedz arī lauku bloku kartes ar precīzi iezīmētām lauka platībām.

Atgādinu, ka 2010. gads ir pēdējais saistību izpildes gads 2006. - 2010. gada periodā. Šajā apakšpasākumā turpmāk atbalsta sniegšana netiek plānota.

Erozijas ierobežošanas mērķis - veicināt

erozijas samazināšanu, palielinot veģetācijas noklāto platību proporciju lauksaimniecībā izmantojamās zemēs, kā arī veicināt augu barības vielu saglabāšanos augsnē.

Sīkāka informācija par apakšpasākumu - LAD mājaslapā www.lad.gov.lv ES atbalsta sadaļā *Tiešie maksājumi*.

Erozijas pieteikumu veidlapas var PIETEIKT pie lauku attīstības speciālistes Ziedītes Jirgensones gan personiski, gan pa t. 26425717, 28398769, gan e-pastu: ziedite.jirgensone@llkc.lv. Pieprasījumā jānorāda saimniecības nosaukums, LAD numurs, pieteicēja vārds, uzvārds un telefona numurs.

Pieprasījumus atvest iesniegumu veidlapas no LAD Valmierā pieņemšu līdz 28. septembrim!

Būsim aktīvi un pieteiksimies laikus!

Jūsu lauku attīstības speciāliste
Ziedīte Jirgensone

Programma lauksaimniekiem - apgrozāmo līdzekļu aizdevumi

Lauksaimniecība tradicionāli bijusi labi attīstīta Latvijas tautsaimniecības nozare, kas nozīmē ne tikai kvalitatīvas vietējās lauksaimniecības produkcijas ražošanu, bet arī lauku vides saglabāšanu un darbavietas lauku rajonos.

Nemot vērā ierobežoto finanšu resursu pieejamību, valdība piešķirusi finansējumu 10 miljonu latu apmērā Lauksaimnieku apgrozāmo līdzekļu aizdevumu programmai. Tās administrēšana uzticēta Hipotēku bankai, kam daudzu gadu garumā uzkrāta liela pieredze lauksaimnieku kredītēšanā.

Aizdevumiem iespējams piesaistīt Lauku attīstības fonda garantijas. Šajā programmā aizdevumi apgrozāmo līdzekļu iegādei lauksaimniecības produkcijas ražošanai Hipotēku bankā būs pieejami līdz 2011. gada 31. decembrim.

Kam paredzēta programma?

Aizdevumi šajā programmā pieejami šādiem Latvijas Republikā reģistrētiem saimnieciskās darbības veicējiem:

- zemnieku saimniecībām, kas nodarbojas ar lauksaimniecības produktu primāro ražošanu,
- lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvajām sabiedrībām, kas atbilst normatīvajos aktos par lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvo sabiedrību atbilstības izvērtēšanu noteiktajām prasībām,
- augļu un dārzeņu ražotāju grupām, kas atbilst normatīvajos aktos par augļu un dārzeņu ražotāju grupu atzīšanu noteiktajām prasībām.

Kāds atbalsts pieejams šajā programmā?

Apgrozāmo līdzekļu aizdevumu program-

mas ietvaros lauksaimniekiem pieejams šāds finansējums:

- aizdevumi tiek piešķirti latos un eiro,
- aizdevuma summa no 5 tūkstošiem līdz 700 tūkstošiem latu; lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvajām sabiedrībām - līdz 2 miljoniem latu,
- aizdevuma termiņš - līdz 1 gadam,
- aizdevuma procentu likmes: eiro - mainīgā no 3% plus 6 mēn. EURIBOR, eiro fiksētā - no 4,5%, latos - fiksētā - no 6% (procentu likmes var svārstīties atkarībā no Valsts kases noteiktās resursu cenas),
- aizdevumam nepieciešams nodrošinājums, kā aizdevuma galvotāji jāpiesaista uzņēmuma īpašnieki, kuriem pieder vismaz 10% kapitāla daļu.

Ierobežojošie kritēriji aizdevuma saņemšanai

Par programmas dalībniekiem nevar būt:

- saimnieciskās darbības veicēji, kuriem ir nodokļu parādi. Šis ierobežojums neattiecas uz gadījumiem, kad aizņēmējs ir vienojies ar VID par nodokļu parāda atmaksas grafiku un pilda šīs vienošanās nosacījumus,
- grūtībās nonākuši uzņēmumi,
- uzņēmumi, kas darbojas zivsaimniecības un akvakultūras nozarēs, uz ko attiecas Padomes Regula (EK) Nr. 104/2000.

Lemjot par aizdevuma piešķiršanu, Hipotēku banka izvērtē uzņēmuma spēju atmaksāt aizdevumu: tiek pārbaudīta aizņēmēja kredītvēsture, analizēta esošā finanšu situācija, plānotā ienākumu un izdevumu struktūra, izvērtēta aizdevuma nodrošinājuma pietiekamība u.c.

Papildu informācija par Lauksaimnieku apgrozāmo līdzekļu aizdevumu programmu - Hipotēku bankas filiālēs vai www.hipo.lv.

Alojas novada domes 2010. gada 18. augusta Saistošie noteikumi Nr. 17

Par grozījumiem Alojas novada domes Saistošajos noteikumos Nr. 19 «Par sociālās palīdzības pabalstiem Alojas novadā»

Izdoti saskaņā ar LR likuma *Par pašvaldībām* 15. panta 1. daļas 7. punktu, 43. panta 1.d. 13.p. un 3. daļu, likuma *Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums* 34. pantu un 35. panta 1.3., 4.5. daļu, likuma *Par sociālo drošību V nodaļu*

1. Veikt šādus grozījumus Alojas novada domes Saistošajos noteikumos Nr. 19 *Par sociālās palīdzības pabalstiem Alojas novadā*:
1.1. Izteikt punktu 2.3.2.2. šādā redakcijā: „pabalsta īres un komunālo pakalpojumu segšanai apmērs ir līdz Ls 30 gadā (uz vienu mājsaimniecību)”.

2. Izteikt punktu 2.3.2.4. šādā redakcijā: „pabalsta apmērs malkas iegādei ir līdz Ls 30 gadā (uz vienu mājsaimniecību)”.

3. Izteikt punktu 2.9.2. šādā redakcijā: „Brīvpusdienas tiek piešķirtas uz vienu mācību semestri, izņemot pirmsskolas iestāžu

audzēkņus. Pēc mācību semestra beigām mājsaimniecībai (ģimenei) atkārtoti jāiesniedz dokumenti, lai izvērtētu tiesības atkārtoti saņemt brīvpusdienas.”

4. Izteikt punktu 3.8. šādā redakcijā: „konstatējot faktu, ka ģimene (persona) sniedz nepatiesas ziņas, sociālā darba speciālists iesniedz Sociālā dienesta vadītājam priekšlikumu pārtraukt pabalstu izmaksu vai atteikt sniegt materiālo palīdzību.

Dace Vilne,

Alojas novada domes priekšsēdētāja

LAUKSAIMNIEKIEM

Ar 6. septembri lauku attīstības speciālistes Ingas Možvillo vietā strādā **Ziedīte JIRGENSONE**, t. 26425717, mob. 28398769, e-pasts: ziedite.jirgensone@llkc.lv
Apmeklētāju pieņemšanas laiki:

Alojas novada domē - otrdienās pl. 8.30 - 16.30,

Brāslavas pagasta pārvaldē - katra mēneša pirmajā pirmdienā pl. 8.30 - 16.30,

Brīvzemnieku pagasta pārvaldē - katra mēneša otrajā pirmdienā pl. 8.30 - 16.30,

Staiķes pārvaldē - katra mēneša otrajā un ceturtajā ceturtdienā pl. 8.30 - 16.30.

No 4. līdz 17. oktobrim - atvaļinājums.

Turpmākās izmaiņas darba laikos - novada mājaslapā un uz vietas pašvaldībās.



Brīvzemnieku pagasta saimniecības «Viksnas» pārstāvji iesaistās pieredzes apmaiņas braucienos uz projekta DEMO FARM saimniecībām

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs, Latvijas Dabas fonds (LDF) un Igaunijas Dabas fonds kopš 2009. gada 1. oktobra īsteno projektu DEMO FARM - *Videi draudzīgas lauksaimniecības demonstrējumu saimniecību tīkla izveide Latvijā un Igaunijā*. Projekta mērķis ir apkopot labāko Latvijas un Igaunijas pieredzi videi dabai draudzīgai un ekonomiski ilgtspējīgai saimniecīšanai laukos, kā arī nodrošināt projekta pieredzes plašu izplatīšanu. Pārrobežu sadarbības procesā tiek veidots demonstrējumu saimniecību tīkls, kura uzdevums ir popularizēt videi draudzīgu, bet ekonomiski izdevīgu saimniecīšanu.

Konkursa kārtībā Latvijā izraudzītas 10 saimniecības, ko apseko dažādu jomu ekspertu, lai analizētu un sagatavotu to saimnieciskās darbības plānus un sniegtu ieteikumus ilgtspējīgu lēmumu pieņemšanai. Katrā plānā tiks apkopota informācija par teritorijas dabas vērtībām un ekonomiskajām iespējām.

Ar lepmumu varu atgādināt, ka arī Alojas novada Brīvzemnieku pagasta Alda Braslava bioloģiskā saimniecība *Viksnas* izturēja lielo konkursu, no 62 pieteiktajām saimniecībām iekļūstot to 10 skaitā, kas darbojas DEMO FARM projektā. Saimniecībā audzē aitas. Saimniece Sarmīte Braslava tikai nesen atklājusi jaunu aizraušanos - filcēšanu. Kā izejmateriālu tajā var izmantot aitu vilnu, kam līdz šim ne vienmēr atrada pielietojumu un realizācijas vietu. No vilnas top gan šalles, gan dažādas rotaslietas (auskari, piespraudes, kaklarotas), arī mobilo telefonu maciņi, pat somas un pirts cepures. Īpašu ievēribu izpelnījušās košās relaksācijas bumbiņas un populārās multfilmās varoņi - *Shoon* aitiņas (kura māmiņa gan spēj atteikt sava bērna vēlmi iegādāties šo jauko jēriņu?!). Otrs lielākais saimniece vaļasprieks ir sākta sēta un daiļdarza veidošana. Mērķtiecīgā un neatlaidīgā darba augļi ir labi redzami, to apliecina daudzās interesentu grupas, kas pēdējā laikā viesojušās *Viksnu* daiļdarzā un atzinušas to par ļoti skaistu un gaumīgu. Tā pamazām no mutes mutē aizceļojuši informācija par šo apskates vērtu saimniecību. Lai dažādotu saimniecisko darbību, saimnieki apsvēruši ideju iesaistīties lauku tūrismā un iecerējuši izveidot izziņu taktu, kam lieti noderēs projekta DEMO FARM LDF speciālistu ieteikumi par bioloģiski vērtīgajiem zālājiem, vērtīgajām augu un koku sugām, kā arī SIA *Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs* (LLKIC) speciālistu aprēķini par ekonomisku un lietderīgu saimniecīšanu.

Septembrī un oktobrī DEMO FARM projektā iesaistītie saimnieki apmeklēs visu projekta dalībnieku saimniecības un apmainīsies ar pieredzi videi draudzīgā saimniecīšanā. Pirmie divi apciemotāju notika 8. un 9. septembrī, apmeklējot Egītas Sudakovas nelielo auglīkopības saimniecību Talsu pievārtē un Skrundas pagasta z.s. *Valti*, kas bioloģiski apsaimnieko gandrīz 600 ha lauksaimniecības zemju, audzē 220 gaļas liellopus (pārsvārā Šarolē šķirnes dzīvniekus) un nedaudz darbojas arī zivsaimniecībā.

Pieredzes apmaiņas braucienā katrs saimnieks izrāda savu saimniecību, iepazīstas ar pārējiem projekta dalībniekiem un viņu saimniecīšanu, kā arī piedalās diskusijā ar projekta ekspertiem no LLKIC un LDF vides, dabas aizsardzības, bioloģiskās lauksaimniecības, auglīkopības, augkopības, lop-

kopības un ekonomikas jautājumos. Tā kā projektā iesaistītas ļoti atšķirīgas saimniecības gan pēc lieluma, gan saimniekošanas sešuma, gan nozaru dažādības, tad pārējie dalībnieki ar nevilnotu interesi seko līdzi katrai speciālistu norādei un ieteikumam. - *Tā ir neatsverami vērtīga, izglītojoša informācija tieši no augsta līmeņa savas nozares speciālista, turklāt bez maksas. Pieredzes braucienā laikā ar savām acīm redzētais daudz labāk paliek atmiņā, to vēlāk var izmantot savā darbībā. Zēl, ka projektā varēja iesaistīties tikai 10 Latvijas saimniecību, tas būtu vērtīgi visām 62 saimniecībām, kas bija pieteikušās, kā arī citām, - uzskata Sarmīte.*

Projekta DEMO FARM teritorija Latvijā aptver Kurzemi, Vidzemi, Rīgu, Pierīgu; Igaunijā - Veru, Valgas, Pelvas, Tartu, Jegevas, Vīlhandi, Pērnavas, Lēnes, Sāremā un Hījumā reģionu. Arī no Igaunijas projektā iesaistītas 10 saimniecības. Pavasarī saimnieki apmeklēs arī igauņus un projekta noslēgumā viesosies Zviedrijā.

Latvijā šoruden projekta laikā vēl jāapmeklē 8 saimniecības:

- Naukšēnu pagastā SIA *Lejaskerzēni*, kas attīstījusi vairākas ražošanas nozares, veiksmīgi darbojas bioloģiskās lauksaimniecības jomā (graudkopībā) un kokapstrādē; nodarbojas ar auglīkopību un atjauno Latvijā savulaik tik populāro ābolu šķirni *Paradīzes āboli*;
- Raunas pagastā z.s. *Jaunieviņas* - nodarbojas ar bioloģisko lauksaimniecību; pamatnozares - mājputnu, kartupeļu, miežu, griķu, vasaras kviešu, cūku pupu un cidoniju audzēšana, kā arī kokogļu ražošana, bišķopība un lauku tūrisms;
- Valkas pagastā z.s. *Vekši* - audzē gaļas liellopus. Saimniecībā apmeklētāji var iepazīties ar aizsargājamam ainavu apvidum *Ziemeļgauja* raksturīgo ainavu - palienu un parkveida pļāvām, Gauju un tās vecupēm;
- Vaidavas pagastā z.s. *Silkalni* - specializējusies ārstniecības un tējas augu audzēšanā, vāksnā, kaltēšanā un pārstrādē;
- z.s. *Lielkrīzes*, lauku sētu ainaviskā vietā Jaunpiebalgas pagastā, - ilgtspējīga, uz tautas tradīcijām balstīta ražošanas un dabas kopsakarību izpētes vieta. Pamatā attīstītas ir trīs nozares: gaļas liellopu audzēšana, aitkopība un akvakultūras;
- Launkalnes pagastā z.s. *Lejas Kleperi* - galvenie darbības virzieni - mežizstrāde un mājlopu audzēšana. Audzē miežus un kartupeļus, apsaimnieko augļu dārzus;
- Veclaičenē vides veselības saimniecība z.s. *Mauriņi* specializējusies dažādu mājlopu audzēšanā. Saimniecībā ir aitas, gaļas liellopi, *Konik* šķirnes zirgi un citi mājlopi. No saimniecībā iegūtās vilnas saimnieki gatavo segas, spilvenus un adījumus. Saimniecība nodarbojas arī ar garšaugu maisījumu gatavošanu, zāļu tēju ražošanu, kā arī piedāvā pirts pakalpojumus ar skaistumkopšanas un organisma attīrīšanas procedūram.

Alojas novada Brīvzemnieku pagasta saimniecība *Viksnas* citu projekta dalībniekus un speciālistus uzņēma 23. septembrī.

Ziedīte Jirgensone,

Alojas novada lauku attīstības speciāliste

Projekts tiek līdzfinansēts no Igaunijas - Latvijas programmas 2007-2013 Pārrobežu sadarbības programmas Eiropas Teritoriālās sadarbības mērķa ietvaros.

Alojas novada futbolisti veiksmīgi startējuši Limbažu novada atklātajā čempionātā:

I līgā - Ungurpils komandai 1. vieta,
II līgā - Staiceles komandai 1. vieta, Puikules komandai 2. vieta.
SVEICAM!

LIMBAŽŪ NOVADA ATKLĀTAIS 2010. GADA ČEMPIONĀTS FUTBOLĀ 7:7

I līga 2. aplis

N.	KOMANDA	P.	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	P.	V.
1.	LOKOMOTĪVE	9		1 1:1	1 5:5	3 7:0	0 1:3	0 1:2	3 2:0	1 1:1	18	4.
2.	LIMBAŽU CEĻI	13	1 1:1		3 2:1	3 4:3	0 3:5	0 1:5	3 10:2	1 1:1	24	III
3.	ZVEJNIEKU PARKS I	2	1 5:5	0 1:2		0 1:6	3 4:2	1 2:2	1 2:2	3 3:0	11	6.
4.	DELONS	10	0 0:7	0 3:4	3 6:1		0 0:5	0 0:1	1 3:3	3 1:0	17	5.
5.	VIDRIŽI	15	3 3:1	3 5:3	0 2:4	3 5:0		0 2:6	3 6:2	3 5:1	30	II
6.	UNGURPILS	19	3 2:1	3 5:1	1 2:2	3 1:0	3 6:2		3 2:0	3 3:1	38	I
7.	ŠAKĀĻI	5	0 0:2	0 2:10	1 2:2	1 3:3	0 2:6	0 0:2	0 0:2	0 0:3	7	8.
8.	PĀLE	4	1 1:1	1 1:1	0 0:3	0 0:1	0 1:5	0 1:3	3 3:0		9	7.

II līga

N.	KOMANDA	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	P.	V.
1.	Z.S.CERIŅI/JD AUTO		3 2:0	3 2:1	3 1:0	3 2:0	1 3:3	3 3:1	3 4:1	0 1:10	0 3:5	3 4:0	0 2:5	22	III
2.	MZ/DAUGAVA	0 0:2		1 2:2	3 8:0	3 3:1	3 5:3	0 3:4	0 2:0	0 0:6	3 2:3	3 8:0	0 6:2	19	4.
3.	ZENIT	0 1:2	1 2:2		3 2:1	3 4:2	1 2:2	3 2:1	0 0:4	0 2:6	0 1:5	3 4:1	0 1:2	14	7.
4.	UMURGA	0 0:1	0 0:8	0 1:2		0 2:3	3 3:1	1 1:1	3 2:0	0 1:4	0 0:5	3 5:2	0 1:3	10	10.
5.	VEIXMES	0 0:2	0 1:3	0 2:4	3 3:2		0 1:2	3 1:0	3 6:1	1 3:3	0 3:4	3 3:0	3 1:0	16	5.
6.	ZVEJNIEKU PARKS II	1 3:3	0 3:5	1 2:2	0 2:3	3 2:1		1 2:2	3 5:0	0 2:4	0 0:12	3 5:0	3 5:2	15	6.
7.	OZOLI	0 1:3	3 4:3	0 1:2	1 1:1	0 0:1	1 2:2		0 0:1	0 1:11	0 1:10	0 0:1	2 2:2	6	11.
8.	VILKI	0 1:4	0 0:2	3 4:0	0 0:2	0 1:6	0 0:5	3 1:0		0 0:4	0 0:5	3 6:3	3 1:0	12	9.
9.	STAICELE	3 10:1	3 6:0	3 6:2	3 4:1	1 3:3	3 4:2	3 11:1	3 4:0	0 5:1	3 9:1	3 8:1	3 8:1	31	I
10.	P.K.U. PUIKULE	3 5:3	3 3:2	3 5:1	3 5:0	3 4:3	3 12:0	3 10:1	3 5:0	0 1:5	0 1:11	3 11:1	3 9:3	30	II
11.	POCIEMS/AK-HOUSE	0 0:4	0 0:8	0 1:4	0 2:5	0 0:3	0 0:5	3 1:0	0 3:6	0 1:9	0 1:11	0 0:9	0 0:9	3	12.
12.	VILĶENE	3 2:5	0 2:6	3 2:1	3 3:1	0 0:1	0 2:5	1 2:2	0 0:1	0 1:8	0 3:9	3 9:0		13	8.

Puikules skolēnu veiksmīgie starti Limbažos



Puikules pamatskolas skolēni ar skolotāju G. Rudzīti gatavi sacensībām olimpiskajā dienā Limbažos

11. septembrī puse Puikules pamatskolas bērnu piedalījās Latvijas olimpiskajā dienā *Uzstādi savu rekordu 2010*, kas notika Limbažos.

Sacensības sākās stadionā ar stafeti, kurā piedalījās mūsu 7. klase, tad nāca personisko rekordu sasniegšana 9 dažādās disciplīnās: *atspoles skrējienā*, tāllēkšanā no vietas, pildbumbas mešanā tālumā, dambretes stafetē, volejbola aktivitātēs, futbola sitienu pa vārtiem, basketbola metienos un šautriņu mešanā. 8 mūsu skolas sportisti izcīnīja 11 uzvaras no 1. līdz 3. vietai. Vislabāk veicās 2. kl.

sportistam Klāvam Renāram Rudzītim, kurš saņēma 4 apbalvojumus. Vēl uzvaras laurus plūca Annija Ģermane (2. kl.), Ritvars Gardiškis (4. kl.), Kristīne Kalēja (4. kl.), Markuss Melbārdis (2. kl.), Ilona Miķele (7. kl.) un Santa Mauriņa (9. kl.).

Olimpiskā diena noslēdzās ar laivu sacensībām. 10 komandu konkurencē palikām 7. vietā. Par spīti vēsajam laikam, bērni bija gandarīti un gatavi arī citugad piedalīties šādā pasākumā.

Gita Rudzīte,

Puikules pamatskolas sporta skolotāja

«P.K.U. Puikule» atgriežas 1. līgā

Šajā sezonā P.K.U. komanda spēlēja 2. līgā un izcīnīja visas uzvaras, izņemot zaudējumu pret Staiceles komandu. Kopvērtējumā palikām 2. vietā un pārspēlējām iekļūšanu 1. līgā ar 7:3 uzvarējām Pāles komandu. Rezultatīvākie spēlētāji šajā sezonā bija K. Rudzītis - gūti 23 vārti un A. Petrivs - gūti 19 vārti.

Paldies visai P.K.U. komandai par spēli K., G. un A. Rudzīšiem, I. Mīckānam, A. un V. Petriviem, U. Liecim, J. Grebežnikam, G. Roļskijam, S. Tomsonam, R. Vilkoftim, A. Kalniņam, Ģ. Kaulakanam un A. Lūdiņam.

Tiksimies nākamajā sezonā 1. līgas spēlēs!
Komandas kapteinis **K. Rudzītis**



P.K.U. Puikule futbolistu komanda

Alojas novada zibensturnīrs futbolā

11. septembrī labi sagatavotajā Vilzēnu laukumā notika novada futbola zibensturnīrs. Visām komandām, kuras pārstāvēja novadu, un viesiem bija iespēja parādīt savu meistarību. No mūsu novada to izmantoja Staicele, Ozoli un Vilzēni. Pateicoties pietiekamai un laikus saņemtai informācijai, bija ieradušies arī viesi no Valmieras un Burtņieku pagasta.

Turnīrā sprāgās 10 spēlēs par uzvarētājiem kļuva staicelieši *PORT ELMO SC*, nezaudējot nevienā no tām. Uzvarētāju kausu

un zelta medaļas izcīnīja Roberts Siksalietis, Juris Jakimcovs, Mārtiņš Kaulācs, Deniss Verbičs, Edgars Alksnis, Mārtiņš Alksnis, Vītālis Verbičs, Anrijs Pērkonis, Jānis Apsītis. Otrajā vietā *PREMIUM* no Burtņieku pagasta. Trešā vieta un bronzas medaļas *AK LOG* no Valmieras.

Paldies vilzēniešiem par palīdzību laukuma sagatavošanā!

Aivars Auseklis

Daudzpusīga tikšanās ar Elīnu Zelčāni

*Es vēlos tevi nedaudz neaizsniegt
Ikreiz, kad šķiet - tu pārāk tuvu stāvi,
Kad manām ilgām pārāk maz ir vietas;
Es vēlos tevi nedaudz neaizsniegt....*

Ar šīm dzejas rindām savu uzstāšanos dzejas dienu sarīkojumā sabiedriskā centra zālē, ko rotāja Puikules skolas bērnu atnestie rudens ziedu pušķi, sāka bijusī limbažniece Elīna Zelčāne. Savu pirmo dzejoli Elīna uzrakstīja 13 gadu vecumā. Un joprojām turpina rakstīt ne tikai dzeju, bet arī prozu, izsakot tajā savas sajūtas - prieku, mīlestību, skumjas. Visi pasākuma dalībnieki no Elīnas saņēma dāvaniņā viņas grāmatiņu *Pumpurpavasaris*, kas domāta draugiem, un grāmatiņu *Nojaust, sajaut, apjaust*, kas veltīta viņas meitiņai Elizabetei. Ilustrācijas grāmatai zīmējis Elīnas vīrs Jānis.

Klausījāmajies Elīnas dzeju, prozu, viņas stāstījumu par Bulgāriju, kur nodzīvojuši pus-

otru gadu. Pārsteidza bulgāru tautas draudzība, izpalīdzība, spēja uzklaut otrus... Diez vai pie mums ir kāda daudzdzīvokļu māja, kuras iedzīvotāji vakaros saiet kopā pagalmā padzert tēju, pārrunāt jaunumus, izrunāt savu sāpi, ja kādam tā ir... Apbrīnojami! Tāpat saruna risinājās par gešaltterapiju, ko apguvusi Elīna un nu jau var uzsākt savu privātpraksi. Arī šajā darbā Elīna izmanto literatūru - sevišķi strādājot ar bērniem. Viņa uzskata, ka literatūrai ir liels iespaids bērnu audzināšanā.

Tikšanās noslēgumā Elīna no klausītājiem saņēma ziedus, smejot, ka tik daudz puķu ilgi viņai nevienam nav dāvinājis. Un tad vēl kopīga karsta zāļu tējas tase ar medusmaizi un novēlējums visiem: lai garajos rudens vakaros laba grāmata dara tos gaišākus, dvēseliski bagātākus.

Maija Martinova

Dzejas dienas Staiceles vidusskolā

- *Literatūra, pirmkārt, ir sirdsapziņa, un, otrkārt, tā ir ideja, treškārt - filozofija, ceturtkārt - šķīstīšanās, piektkārt - bauda, sestkārt - rotaļa, septītkārt - noslēpums. Tikai visu šo sastāvdaļu summa ir Mākslas darbs. Tāpat kā tikai septiņas krāsas rada varavīksni: vienas trūkst, un nav vairs varavīksnes.* Ar šiem rakstnieces Regīnas Ezeras vārdiem 9. septembra pēcpusdienā Staiceles vidusskolā sākās ikgadējās Dzejas dienas, kas kuplā saimē pulcināja skolas kolektīvu un interesentus pie dzejnieka Klāva Elsberga piemiņas akmens, lai godā celtu ne tikai dzeju, bet arī latviešu literatūras dižgarus, kuriem 2010. gada pirmajā rudenis mēnesi aprit apaja dzīves jubilejas: rakstniekiem Marinai Kosteņeckai (65) un Sudrabu Edžum (150), dzejniekiem Auseklim (160) un Rainim (145), pedagogam Ludim Bērziņam (140), literatūras kritiķei Līvijai Akurāterei (85), *Staburaga bērnu* autoram Valdim (145).

Dzejas dienas Staicelē atklāja 12. klases audzēkņi Kaspars Rībaks, Verners Apiņš un Edgars Tenisons, runājot K. Elsberga dzeju. Pasākums šogad bija veidots ar *citu garšu* - latviešu valodas un literatūras skolotājas Antras Rudzītes vadībā 11. klases jaunieši bija sagatavojuši pārdomātus lasījumus par izvēlētajiem autoriem - jubiliāriem, jo vidusskolā viens no mācību programmas tematiem latviešu valodā ir publiskā runa. Tā interesantā-

kie dzīves fakti mijās ar daiļdarbu fragmentiem un emocionāli bagāti priekšnesumi - ar satraukumu. Manuprāt, vidusskolēniem jāprot ne tikai veidot referātu, stāstījumu, bet arī iepazīstināt ar to klātesošos. Jāprot iekļauties laikā (šoreiz katram 3 - 4 minūtes), stāties publikas priekšā, droši, raiti un skaidri runāt mikrofonā, zinot, ka tevī ne tikai klausās, bet arī vērtē.

Lūk, Evelīna Pēce iepazīstināja ar Raiņa biogrāfiju. Kaspars Vasiļjevs, Ieva Andersone un Laima Jurika bija atraduši interesantākos faktus novadnieka Ausekļa atstātajā literārajā mantojumā. Mārtiņš Alksnis iztēlēja ļāva veldzēties Valda aprakstītajā Liepavotā. Rūta Kažoka atradusi pieminēšanas vērtus faktus Līvijas Akurāteres dzīvē un rakstos. Juris Jakimcovs vilka paralēles Marinas Kosteņeckas darbos. Deniss Verbičs zināja, kas kopīgs *Dullajam Daukam*, Sudrabu Edžum un mums. Atceres pasākuma vadītāji bija Sabīne Podskočija un Alvis Apiņš (9. klase).

Svētkus Staicelē bagātināja arī 3. klases skolēni mūzikas skolotājas Intas Jurkas vadībā (audzinātāja Glorija Vizule), dziedot par vasariņu, it kā noslēdzot zīmīgu posmu gadsimtā un ieviedot mūs nākamajā. Paldies viesiem, kuri *pielika roku*, lai izdotos!

*Klāt bija, visu redzēja,
dzirdēja un datēja skolotāja
Inga Neimane*

Mēs nevaram veikt lielas lietas uz šīs pasaules, vienīgi mazas lietas ar lielu mīlestību.

(Māte Terēze)

Mijš SVEICIENS visiem septembra un oktobra jubilāriem!



Par akciju «Skola visiem» PATEICĪBA

Alojas novada domes Sociālais dienests izsaka pateicību visiem, kuri par spīti pašreizējai ekonomiskajai situācijai piedalījās akcijā *Skola visiem* un ziedoja dažādus mācību materiālus un kancelejas preces! Savāktie materiāli/preces sadarbībā ar izglītības iestādēm tiks nodoti bērniem, kuriem tie šobrīd nepieciešami visvairāk!

Sociālā dienesta vadītāja Inga Brente-Mieze pastāstīja, ka viņa ir gandarīta par Alojas novadā notikušo akciju *Skola visiem*, lai gan tās dalībnieku skaits bija neliels. - *Priecēja katra cilvēka atsaucība, tas, ka viņi atrada iespēju šodienas sarežģītajos ekonomiskajos apstākļos parūpēties par bērniem, kam nepieciešama palīdzība, lai šie bērni spētu pilnvērtīgi darboties un apgūt*

mācību procesu. Arī turpmāk novadā tiks organizētas dažādas akcijas ne tikai bērniem un jauniešiem, bet arī citām mērķgrupām, kam nepieciešams līdzcilvēku atbalsts, jo katrai dāvanai nāk līdzī devēja sirds siltums, kas iepriecina tos, kuriem šobrīd ir visgrūtāk. Vēlreiz vēlos teikt lielu paldies visiem, kas atsaucās un cerot uz turpmāko sadarbību un atsaucību vēlēt:

Būs brīnumi, ja vien tiem noticēsim,
Būs laime tad, ja pratīsim to dot.
Būs prieks, ja protam citus

ielīkšmot.

Un nevajag nemaz tik daudz-

Pavisam maz,

Pavisam nieku,

Lai mirdzošs mirklis nestu prieku!

Sagatavoja Ieva Drone

Novada domes deputāti pieņem un uzklausa iedzīvotājus

Zaļo un Zemnieku savienība

Deputāti pieņem un uzklausa novada iedzīvotājus katra mēneša ceturtajā trešdienā (tuvākā reize - 27. oktobrī).
Laiks un vieta:

Modris MINALTO

plkst. 13 -14 Alojas pārvaldē;

Broņislavs LAPKOVSKIS

plkst. 13 - 14 Braslavas pārvaldē;

plkst. 14.30 - 15.30 Braslavas bibliotēkā;

Mārtiņš ANDERSONS

plkst. 9 - 11 Puikules Sabiedriskajā centrā;

plkst. 13 - 15 Ozolmuižas pamatskolas telpās;

Valdis MOŽVILLO, Valdis BĀRDA

plkst. 9 - 10 Braslavas pārvaldē;

plkst. 11 - 12 Brīvēznieku pārvaldē;

plkst. 13 -14 Alojas pārvaldē;

plkst. 15 -16 Staiceles pārvaldē.

Partija Visu Latvijai!

Deputāti Inga MAURĪNA-KAĻVA un Māris MOŽVILLO

pieņem un uzklausa novada iedzīvotājus

katra mēneša pirmajā trešdienā (tuvākā reize - 6. oktobrī)

plkst. 8 - 9 Vīlzenos Braslavas pagasta pārvaldē,

plkst. 10 - 11 Ozolmuižā BSAC *Zīles*,

plkst. 12 - 13 Puikules Sabiedriskajā centrā,

plkst. 14 - 15 Alojas Dienas centrā,

plkst. 16 - 17 Staiceles pilsētas pārvaldē.

Akcija nolietotu automašīnu riepu pieņemšanai bez maksas EKO laukumos Cēsīs, Valmierā un Limbažos

SIA *Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācija* (ZAAO) turpina akciju, kuras laikā EKO laukumos bez maksas pieņems vieglo automašīnu, mikroautobusu un smago automašīnu riepas. Tās varēs nodot līdz **1. decembrim** EKO laukumos Cēsīs Lapsu ielā 19, Valmierā Dzelzceļa ielā 5 un tagad arī Limbažos Mazajā Noliklavu ielā 3. Automašīnu riepas EKO laukumos tiek pieņemtas arī no juridiskām personām - autoservisiem, iestādēm un uzņēmumiem. **Industriālās, celtniecības un traktortehnikas riepas netiks pieņemtas.**

EKO laukumu darba laiki un pieņemamo atkritumu veidi pieejami ZAAO mājaslapā www.zaao.lv sadaļā *Atkritumu šķirošana/EKO laukumi*.

EKO laukumi ir ZAAO veidoti laukumi, kas paredzēti šķirotu atkritumu pieņemšanai. Tajos bez maksas iespējams nodot šķirotos atkritumus - papīru, kartonu, polietilēna plēves un PET dzērienu pudeles, logu, burku un pudeļu stiklu, sadzīves bīstamos atkritumus - akumulatorus, baterijas un luminescētās lampas, kā arī nolietotu sadzīves elektrotehniku.

EKO laukumos Valmierā Dzelzceļa ielā 5, Alojā Rīgas ielā 5 un Limbažos Mazajā Noliklavu ielā 3 darbojas arī stikla taras iepirkšanas punkts, kur iespējams nodot dažāda veida alus pudeles.

Ingrīda Gubernatorova,
SIA ZAAO *Atīstības daļas vadītāja*
Tāl. 64281502,
mob. tālr. 26537816

E-pasts: Ingrida@zaao.apollo.lv

ALOJĀ

2.X

9.X 16.00

Kalēju ielā **RUDENS GADATIRGUS**

Alojas Ausekļa vidusskolas sporta zālē jaunrades dziesmu konkursa *Kas mēs bijām, būsīm, esam* FINĀLA KONCERTS un galveno balvu pasniegšana. Piedalās Jānis Streičs, Rīgas Doma kora skolas meiteņu koris, 16 Latvijas mūzikas skolu kori. Apvienotos korus diriģēs Aira Birziņa un Liene Batņa

STAICELĒ

2.X

14.00

Izdarīsim pareizo izvēli un visi laipni aicināti uz koncertu - balli ar mielaistiņu Staiceles kultūras namā. Muzicēs Andrejs un draugi no Cēsīm. Pieteikties Staiceles Dienas aprūpes centrā - 64035404

BRASLAVAS pagastā

9.X 20.00

Vilzēnu tautas namā Matīšu amatiereteātra izrāde *Piektdienas vakars* pēc R. Blaumaņa *Sestdienas vakars* motīviem, režisore N. Bailīte

BRĪVZEMNIEKU pagastā

1.X 16.00

Ozolmuižas lielajā zālē, Senioru dienu atzīmējot, KONCERTS *Lai tikai labie brīži nāk un kā draugi skauj!* Piedalīsies Staiceles kultūras nama pašdarbības kolektīvi: grupa *Vecmāmiņu aerobika* un ansamblis *Dziesmu draugi*. Pēc koncerta pasēdēsīm pie tējas tases, līdzī jāņem *groziņš*. Transports vedīs Puikules seniorus plkst. 14.45 no veikala *Smaidas*.
16.X 9.00
pie Puikules tautas nama **Rudens gadatirdziņš**. AICINĀTI visi pirkt un pārdot gribētāji - ar rudens veltēm, stādiem, mājražotāju darinājumiem, kulinārijas gardumiem. Tirdziņa laikā jautras izdarības un koncertprogramma - uzstāsies mūsdienu deju grupa no Matīšiem *Nezāles*.

Izstādes:

9. - 22.X

Vilzēnu tautas namā Vilzēnu tautas nama un Vilzēnu bibliotēkas sagatavota **IZSTĀDE LAIKU LOKOS** (kolhoza laiki bildēs)

Oktobrī

Oktobrī darbu atsāk Alojas kultūras nama tautas mākslas kolektīvi:

12. oktobrī

15.00 - deju kolektīvs *Resgalīši*, vadītāja Maija Drozda
17.00 - bērnu vokālais ansamblis *Asniņi*, vadītāja Maruta Gaugere
17.45 - bērnu deju kolektīvs *Dzīpariņš*, vadītāja Lāsma Volksone
20.30 - vidējās paaudzes deju kolektīvs *Sānsolis*, vadītāja Maija Drozda

13. oktobrī

15.00 deju kolektīvs *Resgaļi*, vadītāja Maija Drozda
18.30 jauktais koris *Ale*, diriģents Aivars Tomiņš

15. oktobrī

17.00 - deju kolektīvs *Rasa*, vadītāja Liana Ozoliņa

Pasākumi Staiceles vidusskolā oktobrī

1.X Skolotāju diena, kad mācību stundas vada 11. un 12. klases jaunieši
2.X visi uz 10. Saeimas vēlēšanām!
7.X direktora J. Krastiņa saruna ar skolēniem no citām pašvaldībām par viņu iejušanos skolas kolektīvā
7.X vecāku pilnsapulce un klašu vecāku sapulces
13.X fotografēšanās skolas vēsturei
14.X talka Staicelē un tās apkārtnē (audzināšanas stundu laikā)
19.X 10. klases iesvētīšana vidusskolēnu kārtā, diskotēka
21.X tautasdziesmu vācēja K. Barona 175. jubilejas svinības
Tēvu tēvu laipas mestas, bērnu bērni laipotāji
23. - 31.X skolēnu rudens brīvdienas

Alojas novada Pašvaldības policijas inspektors Staiceles pārvaldē

Modris LILENBLATS
Pieņem pirmdienās 9 - 12
Staicelē Lielā ielā 7
Staiceles pilsētas pārvaldē 1. stāvā,
t. 29169273

Alojas novada Pašvaldības policijas inspektors Alojas pārvaldē

Sandis BRENTS
Pieņem pirmdienās 10 - 12
Alojā Kalēju ielā 4a 1. stāvā,
t. 64031546

Alojas novada izglītības speciāliste

Ilze KAPMALE,
mob. 29332084,
e-pasts: ilzekapmale@inbox.lv

Alojas novada telpiskās attīstības plānotāja

Ieva KNOSPIŅA,
t., fakss 64031006
Pieņemšanas laiks
trešdienās 13.00 - 16.00
Braslavas pagasta pārvaldē
Kalnārēs

Alojas novada
projektu vadītāja
Inga MOŽVILLO,
t., fakss 64031006
Pieņemšanas laiks: otrdienās 9 - 16
Braslavas pagasta pārvaldē
Kalnārēs

Projektu vadītāja izstrādā projektu priekšlikumus; veic projektu darba organizāciju un īstenošanu; veic projekta darbu termiņu, resursu un izmaksu plānošanu; vada projektu administrēšanu un dokumentāciju; nodrošina projektu uzraudzību; kontrolē noslēgto līgumu izpildi.

SIA Alojas komunālais dienests

Apmeklētāju pieņemšanas laiks darbdienās 8 - 17
Adrese: Kalēju ielā 3a Alojā, LV-4064.

Valdes loceklis **Arnis PĒCIS** - t. 64031502, mob. 26459085
Izpildedirektors **Aigars ŠPONS** - t. 64031502, mob. 29496421
Galvenā grāmatvede Judīte MAŽEIKA - t. 64031502
Grāmatvede Tamāra BAMBĀNE - t. 64031502

«Alojas Novada Vēstis»

Iznāk vienu reizi mēnesī, 1300 eksemplāru.

Izdevējs – Alojas novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta *Auseklis* redakciju. Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.

Alojas novada preses sekretāre - Ieva Drone, tālr. 64023032, mob. 29905877,
e-pasts: ieva.drone@inbox.lv, Lielā ielā 7, Staicele, Alojas novads, LV-4043.
www.aloja.lv, www.staicele.lv

Iespiests SIA *Lapa* Valmieras tipogrāfijā, A. Upīša ielā 7.

Pateicība

Alojiete Anna Bērziņa izsaka sirsniņu pateicību simtlatu programmā strādājošajiem Aigaram Tinkusam un Jānim Dreimanim par palīdzību un apzinīgu darbu viņas pagalma sakārtošanā.

Tik daudz.

Uzsmaidīt

Un roku pasniegt

Teikt labu vārdu

Vai mierinošu roku

uzlikt plecam

Tik maz...

Tik daudz...

(R. Ganiņa)

**Sirsniņi sveicam
mūsu klavierspēles
skolotāju
Dainu Grīnbergu
nozīmīgajā
dzīves jubilejā!**

Kolēģi Alojas MMS

ALOJAS DIENAS CENTRS

Rīgas iela 4, Aloja,
Alojas novads, LV-4064
Vadītāja Guna KRŪMIŅA
Tāl. 64024063, mob. 26412880
e-pasts alojadc@inbox.lv
Darba laiks:

P. 12 - 20

O. 12 - 20

T. 12 - 20

C. 10 - 18

P. 12 - 20

S., Sv. brīvs

Ģimenes ārstes Maijas RĀCENES privātprakses jaunā ADRESE

Kalēju iela 8 - 8, Staicele,
Alojas novads, LV-4043,
t. 64035273.

20. oktobrī Guntas Kundrātes ģimenes ārsta praksē Alojā, Rīgas ielā 10 būs

KARDIOLOGS.

Pieteikties pa tālruni 64031466.